
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

 

 

Hotelová škola, 

Frenštát pod Radhoštěm, 

příspěvková organizace 
Mariánská 252, Frenštát pod Radhoštěm 

 

 
 

                     

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  

OO  ČČIINNNNOOSSTTII  ŠŠKKOOLLYY  

ZZAA  ŠŠKKOOLLNNÍÍ  RROOKK  

22002222//22002233 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena Školskou radou při střední 

škole, jejíž činnost vykonává Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, 

příspěvková organizace, dne 2. října 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše vize: 
 

ŠŠŠkkkooolllaaa   rrreeeaaaggguuujjjeee   nnnaaa   mmměěěnnnííícccííí   ssseee   vvvnnněěějjjšššííí   ppprrrooossstttřřřeeedddííí. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

2 

Obsah  

1. ÚVOD ............................................................................................................................................................... 4 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ..................................................................................................................... 5 

a) Název, sídlo, zřizovatel školy a další údaje, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový 

přístup ................................................................................................................................ 5 

b) Charakteristika školy ....................................................................................................... 6 

c) Údaje o školské radě ......................................................................................................... 7 

3. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ .................................................................................................................. 7 

a) Obory vzdělání školy ........................................................................................................ 7 

b) Stav žáků a vývoj počtu žáků ve škole a domově mládeže............................................ 8 

4. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ....................................... 9 

5. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ .............................................................................................................. 11 

6. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ12 

7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ .................. 15 

a) Výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 2022/2023 ................................................ 15 

b) Výsledky závěrečných zkoušek za školní rok 2022/2023 ............................................ 17 

c) Výsledky maturitních zkoušek za školní rok 2022/2023 ............................................. 18 

8. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A 

ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, 

MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY ....... 20 

a) Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování žáků ............................. 20 

b) Výchovné poradenství a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy ........................................................................................................................... 24 

c) Činnost koordinátora prevence domova mládeže ....................................................... 27 

d) Činnost školního psychologa ......................................................................................... 28 

e) Činnost žákovské samosprávy ....................................................................................... 31 

9. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO 

ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................................................... 32 

10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .............................................. 37 

a) Aktivity školy v rámci výuky ......................................................................................... 37 

b) Aktivity školy nad rámec výuky .................................................................................... 39 

c) Aktivity žáků ubytovaných na domově mládeže ......................................................... 42 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

3 

d) Poskytování ubytování ukrajinským občanům ........................................................... 46 

e) Prezentace školy na veřejnosti ....................................................................................... 47 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉM ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ

 ......................................................................................................................................................................... 48 

12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .................................................................................... 48 

13. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ........... 59 

14. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO 

UČENÍ ............................................................................................................................................................ 62 

15. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ ................................................................................................. 63 

16. SPOLUPRÁCE S ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI  PARTNERY PŘI PLNĚNÍ 

ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................................................ 66 

17. ZÁVĚR ........................................................................................................................................................... 70 

18. PŘÍLOHY ...................................................................................................................................................... 72 

PŘÍLOHA č. 1: Projekty v operačních programech ......................................................... 72 

PŘÍLOHA č. 2: Seznam použitých zkratek ........................................................................ 73 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

4 

 

1. Úvod 

Výroční zpráva o činnosti školy je zpracována za období předcházejícího školního roku, 

s výjimkou základních údajů o hospodaření školy, a předkládá se školské radě ke schválení do 

15. října, následně se zasílá zřizovateli, zveřejňuje na přístupném místě ve škole a na webových 

stránkách školy. Výroční zpráva o činnosti školy je zpracována v souladu s poslední novelizací 

vyhlášky č. 15/2004 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv, 

ve znění pozdějších předpisů, a také v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů 

a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Ve výroční zprávě jsou ponechány 

některé dřívější kapitoly, které se již novelizací uvedené vyhlášky staly nepovinné (např. další 

vzdělávání, projektová činnost a spolupráce se zaměstnavateli). 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace (dále jen „škola“) je 

příspěvkovou organizací zřízenou Moravskoslezským krajem. Škola v hodnoceném školním 

roce vzdělávala žáky se zaměřením na hotelnictví, gastronomii, cestovní ruch a podnikání 

v oborech vzdělání s maturitní zkouškou a s výučním listem v denní formě vzdělávání (včetně 

nástavbového studia), v případě oboru Kuchař-číšník také v dálkové formě vzdělávání. 

V letošním školním roce poprvé maturovali žáci v oboru Cestovní ruch. Dle statistických 

výkazů ke dni 30. 9. 2022 navštěvovalo školu 384 žáků. 

Škola je členem Asociace hotelových škol, Asociace hotelů a restaurací ČR, Asociace kuchařů 

a cukrářů ČR, České barmanské asociace a Asociace sommeliérů ČR. S managementem školy 

aktivně spolupracovala školská rada a žákovská samospráva; ve své činnosti již dvanáctým 

rokem pokračoval Spolek přátel Hotelové školy, Frenštát pod Radhoštěm. Tradičně velmi 

dobrá spolupráce se rozvíjela s městem Frenštát pod Radhoštěm; významně podporoval školu 

její zřizovatel – Moravskoslezský kraj, a to především v oblasti reprodukce majetku, 

zajištění funkce školního psychologa a rodilého mluvčího, sdílených služeb (včetně 

využívání nákupního portálu) a energetického managementu.  

Škola je autorizovanou osobou pro organizování zkoušek k získávání profesních kvalifikací 

v cukrářských oborech a oborech gastronomických, nabízí programy dalšího vzdělávání 

a akreditované vzdělávací programy MŠMT. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

5 

Škola má zkušenosti nabyté úspěšnou realizací zahraničních stáží žáků a recipročních stáží 

žáků ze zahraničí. Škola se zapojila do operačního programu Jan Ámos Komenský a programu 

Erasmus+.  

Ocenění žáky městem Frenštát pod Radhoštěm 

Město Frenštát p. R. každoročně na konci školního roku oceňuje nejlepší 
žáky škol a školských zařízení, které působí na území města. V letošním 
školním roce za Hotelovou školu ocenění a finanční odměnu získala žákyně 
(dnes již absolventka školy) oboru Kuchař-číšník Diana Fikoczková.  

Slavnostní předávání ocenění „Osobnost školy“ se uskutečnilo v obřadní 
místnosti města Frenštát pod Radhoštěm za přítomnosti zástupců škol 
oceněných žáků a také rodičů žáků. 

Blahopřejeme a přejeme mnoho dalších úspěchů!!! 

   (Zdroj: www.hotelovkafren.cz) 

 

 
 

2.  Základní údaje o škole 

a) Název, sídlo, zřizovatel školy a další údaje, údaje o vedení školy, 

adresa pro dálkový přístup 

Název školy: Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

Sídlo: Mariánská 252, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Zřizovatel: Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava 

Právní forma: příspěvková organizace 

IZO: 600 171 256 

IČ: 00 576 441 

e-mail: sekretariat@hotelovkafren.cz 

www: http://www.hotelovkafren.cz 

ID datové schránky: bc5jrez 

Součásti školy:  domov mládeže 

 školní jídelna 

http://www.hotelovkafren.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

6 

  

Vedení školy: 

RNDr. Ivo Herman  ředitel školy (statutární orgán organizace) 

Mgr. Bohuslava Krupicová zástupkyně ředitele pro teoretické vyučování 

   (zástupce statutárního orgánu organizace) 

Mgr. Andrea Tobolová zástupkyně ředitele pro praktické vyučování a školské 

služby 

Mgr. Jitka Táborská  vedoucí učitelka odborného výcviku 

Ing. Martina Synková   zástupkyně ředitele pro ekonomiku  

b) Charakteristika školy 

Hlavním předmětem činnosti školy je vzdělávání žáků v oborech vzdělání s maturitní 

zkouškou a výučním listem zaměřených na oblast gastronomie, hotelnictví, cestovního 

ruchu a podnikání. Žáci mají možnost využívat ubytování na domově mládeže a stravování 

ve školní jídelně, k dispozici je školní bufet. Ve školní jídelně se taktéž stravují zaměstnanci 

školy. Škola nabízí žákům během studia různé odborné kurzy pod vedením renomovaných 

odborníků z praxe a také účast na výměnných pobytech a stážích v zahraničí. Škola 

realizuje profesní kvalifikace a programy dalšího vzdělávání. Poskytovala stravování žákům 

a zaměstnancům Základní škole, Frenštát p. R., 

Tyršova 1053 zřizované Moravskoslezským krajem a 

cizím organizacím a ubytování cizích osob v rámci 

doplňkové činnosti. 

Žáci, zákonní zástupci žáků a pedagogičtí pracovníci 

školy mohou využívat poradenské a diagnostické 

služby školního poradenského pracoviště, jehož 

součástí je školní psycholog, výchovný poradce 

a školní metodik prevence.  

Škola má ve správě areál ve Frenštátě pod Radhoštěm sloužící vzdělávání žáků 

a poskytování školských služeb. Praktické vyučování žáků se realizuje v síti smluvních 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

7 

pracovišť Moravskoslezského a Zlínského kraje. Areál ve Frenštátě p. R. zahrnuje prostory 

teoretického vyučování, pracovišť praktického vyučování včetně gastrocentra, školní kuchyně 

a jídelny, domova mládeže a tělovýchovného areálu. Nadále probíhaly aktivity v rámci 

udržitelnosti projektu Cukrářské centrum. Škola se úspěšně zapojila do operačního programu 

Jan Ámos Komenský a programu Erasmus+. 

c) Údaje o školské radě 

Při střední škole působila posledním rokem svého tříletého funkčního období šestičlenná 

školská rada. Školská rada se seznámila s Plánem činnosti školy na školní rok 2022/2023, 

schválila Výroční zprávu o činnosti za školní rok 2022/2023 a změny školního řádu. Dále 

projednala Zprávu o hospodaření organizace za rok 2022 a vzala na vědomí výsledek 

hospodaření organizace. 

 

3. Přehled oborů vzdělání 

a) Obory vzdělání školy 

Přehled oborů vzdělání – denní forma 

Stupeň vzdělání Kód oboru Název oboru Název ŠVP 

Střední vzdělání 

s maturitní zkouškou 

65-42-M/01 Hotelnictví 
Hotelový provoz 

a gastronomie 

65-42-M/02 Cestovní ruch Cestovní ruch 

Střední vzdělání 

s výučním listem 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 
Kuchař-číšník 

Kuchař 

29-54-H/01 Cukrář Cukrář 

Střední vzdělání 

s maturitní zkouškou – 

nástavbové studium 

64-41-L/51 Podnikání Podnikání 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

8 

 

 

 

Přehled oborů vzdělání – dálková forma 

Stupeň vzdělání Kód oboru Název oboru Název ŠVP 

Střední vzdělání 

s výučním listem 
65-51-H/01 Kuchař-číšník Kuchař-číšník 

b) Stav žáků a vývoj počtu žáků ve škole a domově mládeže 

Škola Počet žáků Počet tříd Počet žáků/třída 

2020/2021 376 19 19,79 

2021/2022 364 19 19,16 

2022/2023 384 19 20,21 

 

Domov mládeže 
Celková 

kapacita 

Počet 

ubytovaných 

2020/2021 104 21 

2021/2022 104 19 

2022/2023 104 22 

 

Rekapitulace změn v počtech žáků k 31. 8. 2023:  

Přijetí ke vzdělávání a přestupy z jiné školy    5 žáků 

Ukončení vzdělávání nebo přestup do jiné školy  50 žáků 

Přerušení vzdělávání      5 žáků 

Změna oboru v rámci školy     6 žáků 

 

K 30. září 2022 navštěvovalo školu 384 žáků denní a dálkové formy vzdělávání. Meziroční 

srovnání poukazuje na nárůst počtu žáků školy (viz graf). V následujícím školním roce opět 

dojde ke zvýšení počtu žáků. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

9 

 

V meziročním srovnání došlo ke zvýšení počtu ubytovaných žáků v domově mládeže o 3 žáky. 

Naplněnost domova mládeže dosáhla 21,15 % cílové kapacity ubytovaných. Část volné 

kapacity domova mládeže byla využívána pro zájemce o ubytování v rámci doplňkové činnosti 

organizace. V neposlední řadě byla kapacita 35-40 míst vyčleněna pro ubytování ukrajinských 

uprchlíků (podrobnosti o ubytování ukrajinských občanů viz. kap. 10 odst. d) výroční zprávy). 

 

4.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Činnosti organizace k 1. 9. 2022 zajišťovalo 60 zaměstnanců (43 pedagogických pracovníků 

a 17 ostatních zaměstnanců). V přepočteném stavu celkem 57,2986 zaměstnanců, 

z toho 40,5486 pedagogických pracovníků a 16,75 ostatních zaměstnanců. 

V meziročním srovnání došlo ke zvýšení počtu zaměstnanců organizace o jeden pracovní 

úvazek, a to učitele všeobecně vzdělávacích předmětů. Průměrný věk pedagogického sboru je 

51,0 rok. 

Kvalifikovanosti pedagogických pracovníků je ve škole dlouhodobě věnována zvýšená 

pozornost (97,67 % učitelů je kvalifikovaných). Kvalifikaci nesplňuje pouze jeden učitel 

všeobecně vzdělávacích předmětů. Uvedený pedagogický pracovník studuje magisterský obor 

vysoké školy.   

V rámci školního poradenského pracoviště ve škole působil školní psycholog financovaný 

Moravskoslezským krajem. Požadované vzdělání splňují koordinátor školních vzdělávacích 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

10 

programů, výchovný poradce, školní metodik prevence a koordinátor EVVO. Ve škole působil 

na částečný úvazek rodilý mluvčí na základě podpory Moravskoslezského kraje pro vzdělávání 

žáků v anglickém jazyce. 

Ředitel školy byl jmenován na vedoucí pracovní místo Radou Moravskoslezského kraje 

a výkon funkce ředitele školy vykonává v souladu s ustanovením § 166 školského zákona. 

V závěru školního roku ukončil činnost v organizaci správce ICT a majetku. Uvedená pracovní 

pozice byla obsazena novým zaměstnancem – správcem majetku a poskytování IT služeb 

v organizaci bylo zajištěno externím subjektem. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

11 

 

5. Údaje o přijímacím řízení 

Ve školním roce 2022/2023 škola v rámci přijímacího řízení konala jednotnou přijímací 

zkoušku do oborů vzdělání s maturitní zkouškou, která je stanovena školským zákonem. 

Testovou dokumentaci, zpracování a vyhodnocení testů zajišťovala společnost CERMAT. 

Řádný termín testování se konal 13. a 14. 4. 2023 a náhradní termín 10. a 11. 5. 2023. 

Přijímací řízení: Hodnocení výsledků ze základní školy a jednotné testování probíhalo podle 

kritérií, která byla pevně stanovena a zveřejněna na webových stránkách školy v souladu 

s právními předpisy. 

Kód a název oboru 

Přihlášeno Přijato 

1. kolo 
2. a další 

kola 
1. kolo 

2. a další 

kola 

Počet odevzdaných 

zápisových lístků 

65-42-M/01 Hotelnictví 38 23 36 23 19 

65-42-M/02 Cestovní ruch 44 29 41 13 25 

64-41-L/51 Podnikání  29 10 28 10 --- 

65-51-H/01 Kuchař – 

číšník (denní forma) 
53 30 53 30 39 

29-54-H/01 Cukrář 47 3 47 3 27 

 

Obory vzdělání s výučním listem – Cukrář a Kuchař-číšník 

Do těchto oborů byli přijati všichni uchazeči, kteří odevzdali v řádném termínu přihlášku 

a zápisový lístek. Přijímací zkoušky se nekonaly. 

Obor Podnikání – nástavbové studium 

Uchazeči o toto vzdělávání byli přijímáni na základě studijních výsledků z předcházejícího 

vzdělávání – oborů vzdělání s výučním listem a výsledků jednotného testování. 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou – Hotelnictví a Cestovní ruch 

Uchazeči o toto vzdělávání byli přijímáni podle předchozích výsledků ze základní školy 

a výsledků jednotného testování. 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

12 

 

6. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školních 

vzdělávacích programů 

 

Jazykové, společenskovědní a estetické vzdělávání 

Výsledky vzdělávání i učivo ve školních vzdělávacích programech jednotlivých oborů 

vzdělávání byly splněny. Žáci byli vedeni ke komunikaci v cizích jazycích v multikulturní 

společnosti. Znalost cizího jazyka směřovala k přípravě k dorozumění se v situacích 

každodenního osobního a pracovního života. 

Probíhala výuka s rodilým mluvčím v rámci Aj a to jak ve studijních tak i učňovských oborech. 

Uskutečnila se jazyková soutěž v anglickém a ruském jazyce pro obory s maturitní zkouškou 

i pro obory s výučním listem. 

V rámci výuky českého jazyka se žáci učili užívat jazyka jako prostředku k dorozumívání 

a myšlení, k přijímání, sdělování a výměně informací na základě jazykových a slohových 

znalostí. Literární výchova směřoval vést žáky ke čtenářství, rozboru a interpretace uměleckých 

děl a k celkovému přehledu o hlavních jevech a pilířích v české a světové literatuře. 

Uskutečnila se olympiáda v českém jazyce pro obory s maturitní zkouškou i jazykově-literární 

soutěž pro obory s výučním listem. 

Byly realizovány besedy v místní knihovně a návštěvy divadelních představení v Beskydském 

divadle v Novém Jičíně. Ve společenskovědní oblasti vzdělávání byl kladen důraz na přípravu 

pro praktický život a celoživotní vzdělávání. 

 

Matematické a přírodovědné vzdělávání 

Výsledky vzdělávání i učivo ve školních vzdělávacích programech jednotlivých oborů 

vzdělávání byly splněny. K maturitní zkoušce z matematiky se přihlásili tři žáci nástavbového 

studia Podnikání.  

Matematické vzdělávání se zaměřovalo také na metody řešení úloh, zejména ve vztahu k oboru 

vzdělání. Cílem bylo ukázat žákům využití matematiky v různých životních situacích 

V rámci podpory zájmu žáků o matematiku proběhlo školní kolo soutěže Matematický klokan. 

Uskutečněny odborné exkurze s cílem zvýšit zájem žáků o polytechnické vzdělávání 

a environmentální problematiku.  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

13 

V rámci podpory integrace polytechnického vzdělávání s odbornými předměty gastronomie 

a cestovního ruchu byla využívána přírodovědná učebna nejen pro výuku předmětu Základy 

přírodních věd, ale také pro výuku odborných předmětů (např. Potraviny a výživa). K rozvíjení 

znalostí v přírodovědné oblasti byla rovněž využívána školní zahrada. 

Žáci 2. a 3. ročníků se zúčastnili projektových dnů pod názvem „Den Země aneb chraňme 

prostředí, ve kterém chceme žít“. 

 

Vzdělání pro zdraví 

Výsledky vzdělávání i učivo ve školních vzdělávacích programech jednotlivých oborů 

vzdělávání byly splněny. 

V rámci předmětu Tělesná výchova se u žáků podporovalo jejich chování a postoj ke zdravému 

způsobu života a celoživotní odpovědnosti za své zdraví. V rámci kurzů byli žáci seznamováni 

s jednáním v krizových situacích a za mimořádných událostí a poskytnutím první pomoci. 

V rámci výuky se realizoval týdenní lyžařský kurz pro žáky 1. ročníků. V rámci letních 

sportovních kurzů proběhl cyklovodácký kurz. V měsíci červnu pro žáky 2. ročníků všech 

oborů proběhly třídenní turistické kurzy. 

Žáci měli možnost navštěvovat sportovní kroužek a zúčastnit se sportovních předvánočních 

turnajů v sálové kopané a volejbalu. 

 

Ekonomické vzdělávání 

Výsledky vzdělávání i učivo ve školních vzdělávacích programech jednotlivých oborů 

vzdělávání byly splněny. 

Žáci si osvojili základní ekonomické pojmy a byli vedeni k tomu, aby jim porozuměli a uměli 

je správně používat. Učili se orientovat se v ekonomických souvislostech a osvojit si 

ekonomický způsob myšlení. Ekonomické vzdělávání vedlo žáky také k jejich finanční 

gramotnosti. V rámci předmětu Účetnictví byli žáci vedeni k pochopení podstaty účetnictví 

a jeho úlohy při řízení podniku. 

Žáci se zúčastnili přednášky „Management osobních financí“ a žáci posledních ročníků také 

besedy Úřadu práce v Novém Jičíně. 

Odborné exkurze byly směřovány na možnosti uplatnění žáků v dalším životě, možnosti 

podnikání v daném oboru nebo možnost dalšího vzdělávání. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

14 

Vzdělávání v informačních a komunikačních technologiích 

Cílem bylo naučit žáky pracovat s prostředky informačních a komunikačních technologií 

a pracovat s informacemi. Žáci používali operační systém na uživatelské úrovni. Byli vedeni 

k používání kancelářského softwaru a k práci s dalším běžným aplikačním programovým 

vybavením používaného v příslušné profesní oblasti. 

Výsledky vzdělávání i učivo ve školních vzdělávacích programech jednotlivých oborů 

vzdělávání byly splněny. 

Žáci byli vedeni k získávání a využívání informací z otevřených zdrojů, zejména pak 

z celosvětové sítě Internet, ovládání vyhledávání nových informací a jejich filtrování. Byli 

seznamování s nebezpečím šíření nepravdivých údajů na internetu. 

Účast v projektu „Kraj pro bezpečný internet“, kde byli zapojeni všichni žáci školy. 

 

Odborné vzdělávání 

Výsledky vzdělávání i učivo ve školních vzdělávacích programech jednotlivých oborů 

vzdělávání byly splněny. V rámci odborných předmětů žáci získávali základní vědomosti 

a praktické dovednosti potřebné k úspěšné práci ve zvoleném oboru.  

Žáci se seznamovali se základními druhy a využitím technického a technologického vybavení 

v gastronomických provozech. Podle jednotlivých ročníků a individuálních dovedností si žáci 

osvojovali podstatu jednotlivých kulinářských technik a postupů a jejich využití při přípravě 

tradičních pokrmů a při vytváření vlastních receptur. 

Učitelé odborného výcviku v průběhu školního roku realizovali pro žáky výukové dny na téma: 

Sklepní hospodářství – obsluha a údržba výčepního zařízení, Obsluha u banketu, Výrobky 

studené kuchyně, Ryby a plody moře, Barista.  

Žáci měli možnost navštěvovat zájmové útvary, účastnit se různých odborných soutěží v rámci 

školy nebo soutěží mezi žáky jiných stejně zaměřených škol. Byly realizovány odborné 

exkurze, které rozvíjely mezipředmětové vztahy.  

K doplnění výuky technologie byl využíván také projekt „Kulinářské umění“, jehož licenci 

mají vyučující k dispozici. 

 

Průběžně po celý rok probíhalo doučování v rámci realizace projektu „Doučování žáků škol“ -

Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy financovaným Evropskou unií. Investice 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

15 

reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem v reakci na 

nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během pandemie covid-19. 

Doučování bylo poskytováno ve všech oblastech vzdělávání včetně odborného výcviku a praxe. 

 
 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů 

stanovených školními vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání 

a) Výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 2022/2023 

                  Stav k 31. 8. 2023 

Pololetí 
Počet žáků 

celkem 

Počet žáků studujících 

s vyznamenáním 

Počet žáků 

neprospívajících 

neklasifikovaných 

Průměrný počet zameškaných hodin 

na žáka 

celkem z toho neomluvených 

1. 361 22 65 78,55 1 

2. 349 21 32 84,01 2 

 

V tomto školním roce prospělo s vyznamenáním 43 žáků, prospělo 296 žáků, 32 žáků 

neprospělo. Po vykonání opravných zkoušek a doklasifikací 18 žáků uspělo, 11 žáků požádalo 

o opakování ročníku a 3 žáci ukončili studium. 

Z tělesné výchovy bylo na základě posudku lékaře uvolněno za celý školní rok 13 žáků. 

 

Porovnání průměrného prospěchu v 1. a 2. pololetí 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou  

 

Vyučovací předměty 

a hodnocení chování 

1. pololetí 2. pololetí 

Počet 

klasifikovaných 
Průměr 

Počet 

klasifikovaných 
Průměr 

Chování 202 1.010 198 1.015 

Český jazyk 202 3.124 198 3.404 

Německý jazyk 79 2.329 75 2.427 

Anglický jazyk 202 2.149 196 2.158 

Ruský jazyk 79 1.304 77 1.325 

Dějepis 31 2.194 30 2.433 

Matematika 202 3.124 195 3.056 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

16 

Literatura a kultura 202 3.376 197 3.406 

Tělesná výchova 200 1.040 195 1.031 

Ekonomika a podnikání 44 3.250 44 3.159 

Marketing a management 44 2.273 44 1.818 

Účetnictví a daně 44 2.705 44 3.091 

Právo 44 2.500 44 2.750 

Profesní komunikace 41 2.024 38 1.974 

Písemná a elektronická komunikace 44 2.205 43 2.140 

Psychologie 16 1.500 16 1.938 

Služby cestovního ruchu 41 2.049 38 2.000 

Ekonomika 158 2.361 152 2.434 

Informační a komunikační technologie 202 1.871 198 1.793 

Výživa 28 2.536 27 2.444 

Cestovní ruch 115 2.730 111 2.676 

Hotelový provoz 61 2.279 59 2.322 

Společenskovědní nauka 202 2.495 197 2.482 

Technika obsluhy a služeb 43 1.721 41 1.854 

Technologie přípravy pokrmů 43 2.140 41 2.268 

Účetnictví 74 2.527 73 2.548 

Učební praxe 44 2.455 44 2.455 

Zeměpis cestovního ruchu 84 1.810 79 2.025 

Základy přírodních věd 128 2.492 123 2.650 

Písemná komunikace 84 2.012 80 2.038 

Praxe 46 1.152 46 1.217 

Technika cestovního ruchu 28 1.393 28 1.250 

Dějiny kultury 28 2.821 28 2.750 

Celkový průměrný prospěch --- 2,342 --- 2,380 

 

 

V prvním pololetí byl udělen 1 třetí stupeň z chování a ve druhém pololetí byly uděleny 3 druhé 

stupně z chování. 

S vyznamenáním prospělo v prvním pololetí 12 žáků a ve druhém pololetí 14 žáků.  

 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

Vyučovací předměty 

a hodnocení chování 

1. pololetí 2. pololetí 

Počet 

klasifikovaných 
Průměr 

Počet 

klasifikovaných 
Průměr 

Chování 159 1.088 151 1.079 

Český jazyk a literatura 150 2.460 143 2.392 

Německý jazyk 45 2.667 42 2.881 

Anglický jazyk 157 2.516 150 2.667 

Ruský jazyk 51 1.412 47 1.277 

Občanská nauka 148 3.176 139 3.266 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

17 

Biologie a ekologie 43 3.000 40 2.700 

Matematika 149 3.101 141 2.993 

Tělesná výchova 144 1.118 136 1.096 

Suroviny 62 2.290 60 2.100 

Odborné kreslení 46 1.087 44 1.295 

Ekonomika 158 2.842 149 2.698 

Informační a komunikační 

technologie 
157 1.854 150 1.800 

Potraviny a výživa 93 3.161 89 3.079 

Technologie 157 2.573 148 2.507 

Stolničení 94 2.936 89 2.663 

Základy přírodních věd 105 2.914 101 3.198 

Písemná komunikace 30 2.133 28 2.107 

Odborný výcvik 154 1.766 145 1.800 

 Celkový průměrný prospěch --- 2,436 --- 2,410 

 

V prvním pololetí byly uloženy 2 druhé a 6 třetích stupňů z chování a ve druhém pololetí byly 

uloženy 4 druhé stupně a 4 třetí stupně z chování. 

S vyznamenáním prospělo v prvním pololetí 10 žáků a ve druhém pololetí 6 žáků. 
 

b) Výsledky závěrečných zkoušek za školní rok 2022/2023 

Třetí ročníky oborů vzdělání s výučním listem navštěvovalo 44 žáků v denní formě vzdělávání. 

Závěrečné zkoušky v řádném termínu konalo 41 žáků. V oboru Cukrář 15 žáků a v oboru 

Kuchař-číšník – denní forma 26. 

 

Řádný termín závěrečných zkoušek (denní forma) 

Počet 

žáků 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Neprospěli/nekonali 

Písemná 

část 

Praktická 

část 
Ústní část 

41 9 30 2 0 1 1 

 

Průměrný prospěch z jednotlivých částí závěrečné zkoušky 

Písemná část  2,43 

Praktická část  2,15 

Ústní část  2,49 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

18 

 

Průměrný prospěch u závěrečných zkoušek 

Obor Cukrář    2,29 

Obor Kuchař-číšník denní forma 2,42 

 

Opravný a náhradní termín závěrečných zkoušek (za školní rok 2022/2023) 

Počet žáků 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli 

Neprospěli nebo nekonali (nedostavili se) 

Písemná část Praktická část Ústní část 

4 0 3 0 0 1 

 

V rámci profesních kvalifikací konali závěrečnou zkoušku v oboru Kuchař-číšník 3 uchazeči. 

Všichni prospěli, z toho dva s vyznamenáním. 

 

c) Výsledky maturitních zkoušek za školní rok 2022/2023 

 

Přehled výsledků maturitní zkoušky v jarním termínu (prvomaturanti) 

Část Předmět Obor 

Počet Úspěšně vykonalo Prům. 

prospěch 

u MZ 
přihlášených maturujících DT PP ÚZ 

S
p

o
le

čn
á

 a
 p

ro
fi

lo
v

á
 

ČJ 

Hotelnictví 20 17 16 17 16 2,6 

Cestovní ruch 10 10 8 10 10 3,3 

Nástavba 16 13 10 13 13 3,3 

AJ 

Hotelnictví 20 17 17 17 17 2,1 

Cestovní ruch 10 10 10 10 10 1,9 

Nástavba 13 10 10 10 10 2,6 

M 

Hotelnictví 0 0 0 -- -- --- 

Cestovní ruch 0 0 0 -- -- --- 

Nástavba 3 3 1 -- -- --- 

P
ro

fi
lo

v
á

 

Ekonom. 

předměty 

Hotelnictví 20 17 x x 16 2,4 

Cestovní ruch 10 10 x x 10 3,2 

Nástavba 16 13 x x 11 2,2 

Odborné 

předměty 

Hotelnictví 20 17 x x 17 1,6 

Cestovní ruch 10 10 x x 10 2,3 

Nástavba 16 13 x x 13 2,2 

Praktická 

zkouška 

Hotelnictví 20 17 x x 17 1,3 

Cestovní ruch 10 10 x x 10 1,7 

Nástavba 16 13 x x 12 2,3 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

19 

 

 

Přehled výsledků maturitní zkoušky v jarním termínu – opravný termín 

Část Předmět Obor 
Počet Úspěšně 

vykonalo DT přihlášených maturujících 

S
p

o
le

čn
á

 ČJ 

Hotelnictví 3 2 2 

Gastronomie 1 1 1 

Nástavba 0 0 0 

AJ 

Hotelnictví 4 3 3 

Gastronomie 1 1 1 

Nástavba 1 1 1 

 

Opravný termín konalo celkem 5 žáků. Obor Hotelnictví 3 žáci, obor Gastronomie 1 žák a obor 

Podnikání 1 žák. Všech 5 žáků uspělo a ve svém druhém opravném termínu získalo maturitní 

vysvědčení. 

 

Přehled výsledků maturitní zkoušky v termínu podzimním 

Část Předmět Obor 
Počet Úspěšně vykonalo Prům. 

prospěch přihlášených maturujících DT PP ÚZ 

S
p

o
le

čn
á

 a
 p

ro
fi

lo
v

á
 

ČJ 

Hotelnictví 3 3 1 --- 2 3,5 

Cestovní ruch 2 2 2 --- --- ---- 

Nástavba 4 3 3 --- --- ---- 

AJ 

Hotelnictví 1 1 1 --- 1 1,0 

Cestovní ruch 0 0 --- --- --- --- 

Nástavba 1 0 --- --- ---- ---- 

M 

Hotelnictví 0 0 -- -- -- --- 

Cestovní ruch 0 0 -- -- -- --- 

Nástavba 2 2 0 -- -- --- 

P
ro

fi
lo

v
á

 

Ekonom. 

předměty 

Hotelnictví 2 2 x x 2 4,0 

Cestovní ruch 0 0 x x 0 ---- 

Nástavba 3 2 x x 2 4,0 

Odborné 

předměty 

Hotelnictví 1 1 x x 1 3,0 

Cestovní ruch 0 0 x x 0 ---- 

Nástavba 1 0 x x 0 ---- 

Praktická 

zkouška 

Hotelnictví 0 0 x x 0 ----- 

Cestovní ruch 0 0 x x 0 ---- 

Nástavba 2 1 x x 1 4,0 

 

 

Přehled celkových výsledků maturitní zkoušky za školní rok 2022/2023 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

20 

 

 

 

 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 

rizikového chování a zajištění podpory žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

 

a) Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování žáků 

V oblasti prevence rizikového chování žáků se Hotelová škola Frenštát pod Radhoštěm řídila 

Minimálním preventivním programem pro školní rok 2022/2023. 

 

Ve školním roce pracovalo na HŠ školní poradenské pracoviště: 

 

Výchovný poradce:   Mgr. Martina Piskořová 

Školní psycholog:   Mgr. Martina Přikrylová  

Školní metodik prevence:  Mgr. Miroslava Píchová 

 

Školní preventivní tým pracoval ve složení: 

Výchovný poradce:   Mgr. Martina Piskořová 

Školní psycholog:   Mgr. Martina Přikrylová 

Školní metodik prevence:  Mgr. Miroslava Píchová 

ZŘTV:     Mgr. Bohuslava Krupicová 

Koordinátor prevence DM:  Mgr. Martina Mikulecká 

 

Obor Termín 

Jarní termín Podzimní termín 

prospěl 
prospěl 

s vyzn. 
neprospěl 

prům. 

prospěch 
prospěl 

prospěl 

s vyzn. 
neprospěl 

prům. 

prospěch 

Hotelnictví 
řádný  9 6 2 2,0 1 0 0 2,8 

opravný 3 0 0 ---- 1 0 1 3,8 

Cestovní ruch 
řádný  7 1 2 2,5 ---- ---- ---- ---- 

opravný 0 0 0 0 2 0 0 ---- 

Nástavba 
řádný  7 1 5 2,5 ---- ---- ---- ---- 

opravný 1 0 0 ----- 3 0 2 4,0 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

21 

 

Plnění jednotlivých aktivit MPP: 

1. Aktivity pro žáky 

a)  Adaptační program pro žáky tříd C1, KČ1A, KČ1B a P1 se uskutečnil 8. - 9. 9. 

2022 a 15. – 16. 9. 2022. Program probíhal v prostorách SVČ Astra ve Frenštátě p. R., 

které svým vybavením odpovídaly potřebám školy. Nevýhoda – náklady za pronájem. 

Pobytový adaptační program proběhl ve Valašské Bystřici na Chatě Búřov. Třída H1 

v termínu 22. – 23. 9. 2022, třída CR1 19. – 20. 9. 2022. Místo konání naprosto 

vyhovovalo potřebám kurzu, cena 750,- Kč byla také přijatelná. Žáci i třídní učitelé byli 

spokojeni s náplní kurzu. Před zahájením adaptačních programů byli třídní učitelé 

seznámeni s náplní kurzu a aktivitami, které byly pro žáky připraveny. 

b) Proškolení žáků o bezpečném používání prostředků ICT a rizicích pohybu na sociálních 

sítích včetně kyberšikany (koordinátor ICT a vyučující ICT) 

c) „BUDDY program“ pro žáky z Ukrajiny - pomoc se strany žáků vyšších ročníků 

jednotlivých oborů, kteří je  ve škole prováděli, poskytovali jim rady a podporu. 

d) „Den duševního zdraví“ 7. 10. 2022, realizace školním psychologem, cíl – potřeba 

pečovat o duševní zdraví, nebát se hovořit o svých problémech a potřebách. Akce se 

uskutečnila formou prezentace v relaxačním koutku u recepce formou nabídky a ukázky 

jednoduchých technik. Pro návštěvníky snadno pochopitelné a realizovatelné, pestré, 

vtipné. Školní psycholožka instalovala prezentaci i v rámci Dne otevřených dveří 24. 

11. 2022. 

e) Zapojení žáků do soutěže „Kraj pro bezpečný internet“ období listopad 2022 – únor 

2023. 

f) Besedy s Policií ČR, které proběhly dne 13. – 14. 6. 2023, pod vedením npor. Mgr. D. 

Veselé. 

g) Pomoc třídním učitelům při řešení problémových situací v třídním kolektivu – 

nesoudržný třídní kolektiv, agresivní jedinci, ostrakismu, verbální útoky vůči 

vyučujícím, vulgární vyjadřování, kouření v prostorách školy, vnášení alkoholu, 

zveřejňování fotografií na sociálních sítích, ztráty finanční hotovosti. 

h) Třídnické hodiny probíhaly dle potřeby během školního roku pod vedením třídních 

učitelů – projednávána zejména absence (omluvená i neomluvená), prospěch, chování, 

vztahy v třídním kolektivu, akce třídy. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

22 

i) Ze sportovních a turistických kurzů, které mají nezastupitelný význam pro fungování 

třídního kolektivu a budování pozitivních vztahů mezi žáky, se v únoru 2023 uskutečnil 

lyžařský kurz 1. ročníku tříd CR1 a H1.  Letní sportovně turistický kurz 2. ročníku 

proběhl v červnu 2022 a pobytový vodácký a cykloturistický kurz třídy CR2 a H2 se 

rovněž uskutečnil dle plánu. 

j) Během školního roku probíhala činnost zájmových útvarů. 

k) Sportování o velkých přestávkách probíhalo s menším zájmem žáků, sportování se 

přesunulo do doby před a po vyučování do posilovny za dohledu vyučujících TV. 

 

 

2.  Aktivity pro pedagogické pracovníky 

a) Průběžné zveřejňování informací z oblasti prevence a legislativy na interních stránkách 

školy. 

b) Pomoc třídním učitelům při řešení problémových situací v třídním kolektivu – 

nesoudržný třídní kolektiv, agresivní jedinci, ostrakismu, verbální útoky vůči 

vyučujícím, vulgární vyjadřování. 

c) Proškolení zaměstnanců DM na téma „Jak správně postupovat v případě, že je 

ubytovaný žák pod vlivem alkoholu nebo jiné OPL“ proběhlo 28. 8. 2022, proškolila  

školní metodička prevence. 

d) ŠMP spolupracovala s OMPA, pravidelně zasílal aktuální informace o problematice 

prevence rizikových forem chování. 

e) Poradenský den „Školní násilí a projevy nesnášenlivosti ve skupině“, termín 3. 11. 

2022, účast ZŘTV, VP a ŠMP. 

f) „Dítě s poruchou attachmentu ve školním prostředí a nastavení komunikace se školou“ 

v rámci projektu OKAP II dne Ostrava 9. 2. 2023, účast školní psycholožka. 

g) 19. 5. 2023 školení „MINDFULNESS“ – práce s teenagery, účast vychovatelka. 

 

3.   Aktivity pro rodiče 

a) Individuální konzultace s rodiči žáků ohrožených školní neúspěšností nebo se sklony 

k rizikovým formám chování probíhaly průběžně dle dohody. 

b) Dny otevřených dveří Hotelové školy Frenštát p. R. ve dnech 25. a 26. 11. 2022 

a 24. 1. 2023. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

23 

c)  Prezentace aktivit školní psycholožky ze „Dne duševního zdraví“ – 25. 11. 2022. 

d) Společenský večer Hotelové školy Frenštát p. R. (maturitní ples) 24. 2. 2023 v Domě 

kultury Frenštát p. R 

 

4.  Úkol ŠPT 

a) Nadále spolupracovat na projektu MPSV „Systémový rozvoj a podpora nástrojů 

sociálně právní ochrany dětí“. 

b) spolupráce na projektu „P-KAP“ (podpora krajského akčního plánovaní), který mapuje 

stav inkluzivního vzdělávání ve školách a zahrnuje pohovory se zástupcem vedení 

školy, pedagogy a žáky (popř. se zákonnými zástupci žáků) o zkušenostech s prací 

s žáky, kteří vzhledem ke svému stavu vyžadují individuální přístup a podporu. 

c) Zpracování ŠAP – podpora inkluze s prioritou prevence školní neúspěšnosti. 

d) Zařadit do MPP preventivní aktivity pro žáky zaměřené zejména na posílení právního 

vědomí, zodpovědnosti za své jednání, prevence školní neúspěšnosti. Pokračovat 

v aktivitách na budování pozitivních vztahů v třídním kolektivu, zařadit téma látkových 

i nelátkových závislostí. 

e) V rámci DVPP realizovat program na téma „Wellbeing, psychohygiena a jak jej využít 

ve vyučovacích hodinách“.  

f) Podporovat nadané žáky. 

 

5. Činnost ŠMP 

ŠMP vykonávala standardizovanou činnost dle vyhlášky 72/2005 Sb., o poskytování 

poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních.  

Metodická podpora a pomoc třídním učitelům při práci s třídními kolektivy, zvláště 

v případech nepřátelského chování a v nesourodých kolektivech. 

Dále školní metodička prevence spolupracovala s OMP PhDr. P. Letým zejména v oblasti 

metodické pomoci. 

Účast na Krajské konferenci k prevenci rizikových forem chování v Malenovicích             

4. – 5. 10. 2022. 

Zapojení škol do vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti rizikových forem chování 

– dotační program kraje. 

ŠMP a Hotelová škola je členem Asociace školních metodiků prevence. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

24 

ŠMP se spolupodílela na organizaci a průběhu adaptačních kurzů, zařazovala preventivní 

aktivity do programu lyžařského a sportovně turistického kurzu. 

Šetření ve věci rozvracení třídního kolektivu, podezření na šikanu, látkové a nelátkové 

závislosti, porušování školního řádu. 

Individuální konzultace s problémovými žáky, kteří se dopustili přestupku proti školnímu 

řádu: kouření v budově školy – elektronické cigarety případů, vnesení a konzumace 

alkoholu  v budově školy a na pracovišti OV, ztráty peněz. 

b) Výchovné poradenství a zajištění podpory žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a 

s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Výchovné poradenství ve školním roce 2022/ 2023 pracovalo v duchu daných inkluzivních 

opatření a vytvářelo vhodné podmínky pro žáky s potřebou podpůrných opatření. Vyučující 

aplikovali individuálně podpůrná opatření, která má škola v kompetenci v rámci 1. stupně 

podpory nebo doporučená školskými poradenskými zařízeními. Realizovaná podpůrná opatření 

přispívala k vyrovnání deficitů u jednotlivých žáků. Vyučující realizovali i v letošním školním 

roce doučování ze zdrojů Šablon pro žáky ohrožené školní neúspěšností a i díky tomuto 

projektu se mnohým žákům podařilo překonat své studijní obtíže. Škola zároveň usilovala 

o podporu nadaných žáků, rozvíjela je v široké diverzitě. Novou výzvou pak bylo vzdělávání 

žáků s odlišným mateřským jazykem. 

Škola vedla v evidenci žáky s potřebou 1. až 4. stupně podpůrných opatření. Za účelem 

prvotního vyšetření, rediagnostiky či konzultací jednotlivých případů spolupracovala výchovná 

poradkyně s pedagogicko-psychologickými poradnami i speciálně pedagogickými centry. 

V rámci prevence školní neúspěšnosti, absolvovali žáci 1. ročníků v předmětech ON a SN testy 

učebních stylů.  Proběhla individuální diagnostika učebních stylů, seznámení se způsoby práce 

s pamětí a žákům byly doporučeny efektivní techniky pro proces učení. Žáci zároveň prováděli 

v rámci společenskovědních předmětů testování oblasti silných stránek. 

V evidenci školy bylo 29 žáků s doporučením školského poradenského zařízení. Jednalo se 

o žáky s poruchami učení, chování, žáky s PAS a s lehkým mentálním postižením. Uzpůsobené 

podmínky konání maturitní zkoušky byly uznány 5 žákům. Dva žáci konali závěrečnou 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

25 

zkoušku v uzpůsobených podmínkách. Ředitel školy povolil vzdělávání dle IVP 8 žákům. Plán 

pedagogické podpory (PLPP) využilo 8 žáků, jednalo se o žáky s OMJ. PLPP jim byl nastaven 

v měsíci říjen, po třech měsících vyhodnocen jako úspěšný, a tak žáci pokračovali s tímto 

podpůrným opatřením až do konce 2. pololetí. Na konci 2. pololetí škola vzdělávala již pouze 

4 žáky s OMJ. Pro žáky s OMJ byl od počátku září nastaven tzv. Buddy program, který se 

osvědčil v prvních měsících školního roku, než se žáci plně začlenili a zorientovali v novém 

prostředí. Škola informovala žáky s OMJ o možnostech poskytování jazykové podpory, která je 

v regionu dostupná. 

Ve škole se vzdělávali tři žáci spadající do problematiky PAS, pro všechny byly zpracovány 

krizové plány. 

Ve spolupráci se všemi účastníky výchovně vzdělávacího procesu se dařilo mapovat ve škole 

žáky ohrožené školním neúspěchem. Ve většině případů byly odstraněny příčiny selhávání či 

nespolupráce. U selhávajících žáků proběhla pedagogická diagnostika, ověření učebních stylů, 

hledání a podpora silných stránek pro zjištění příčiny selhávání. Velmi žákům pomohlo 

doučování realizované ze Šablon, využívali rovněž konzultací u vyučujících.  

V záležitosti výchovných obtíží se ve školním roce konalo celkem 57 jednání se 

zletilým žákem či nezletilým žákem a zákonným zástupcem. Některých jednání se účastnili 

i zástupci OSPOD. Obecně byly šetřeny a řešeny příčiny selhávání žáků při vzdělávání, 

principy sebekontroly, problémové chování, neomluvená absence, záškoláctví, podvodné 

jednání, rizikové chování v oblasti zneužívání tabákových a alkoholických výrobků, nevhodné 

projevy chování vůči vyučujícím a spolužákům, verbální ataky, náznaky fyzického násilí, 

psychické obtíže žáků, sklony k zahálčivému životnímu stylu. Škola čelila zvýšenému počtu 

rizikového chování v souvislosti se zneužíváním tabákových výrobků. Škola zároveň 

intenzivněji spolupracovala s PČR. 

Dále škola spolupracovala s OSPOD Kopřivnice, Frenštát p. R., Nový Jičín, Rožnov pod 

Radhoštěm, Frýdlant nad Ostravicí, participovala na možnostech nastavení výhodnějších 

životních, rodinných a školních podmínek žáků ohrožených rizikovým chováním nebo žáků 

znevýhodněných životními podmínkami. Pokračovala i spolupráce především s dětskými 

domovy v Novém Jičíně a Příboře. Rovněž škola příležitostně spolupracovala s organizacemi 

MIKASA, SVP, společnostmi pro podporu pěstounské péče. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

26 

Metodická podpora byla věnována i vyučujícím. V úvodu školního roku především v tématu 

podpora žáků s OMJ a dále při výchovných a studijních obtížích žáků, při problematické 

komunikaci se zákonnými zástupci, o metodách podpůrného výchovném stylu, podpoře 

nadaných žáků aj.  

Ve škole druhým rokem působila  asistentka pedagoga.  

Pro žáky 1. ročníků byly uspořádány adaptační kurzy, nově i pro žáky nástavbového studia. 

Vyučující vstupují do výchovně vzdělávacího procesu s předpokladem, že každý člověk má 

potenciál v něčem vyniknout a různorodost našich talentů nezná mezí. V jednotlivých 

předmětech podporovali potenciál sebepojetí, sebepoznání, rozvoje silných stránek, zvláště pak 

cíleně ve společenskovědních předmětech, které nabízí tato témata v rámci ŠVP a je jedním 

z cílů ŠAP. Škola nevzdělávala ve školním roce 2022/ 2023 žádného mimořádně nadaného 

žáka, který by byl diagnostikován školským poradenským zařízením. Škola jako 

i v předchozích letech podpořila všechny žáky, kteří projevili zájem o studované obory a byli 

ochotni investovat své úsilí, čas do dalšího seberozvoje. Mnohé z nich lze zařadit do kategorie 

nadaných žáků. Nadaní, ale i motivovaní žáci se rozvíjeli v rámci individualizovaného přístupu 

nad rámec standardní výuky v odborných zájmových útvarech, odborných kurzech 

a seminářích, účastnili se odborných i znalostních soutěží, spolupracovali za koordinace školy 

s externími subjekty, v žákovských projektech, při odborných stážích a exkurzích nebo formou 

obohacení, individualizace vzdělávání především v rámci individuálních konzultací. Škola 

podpořila cílená setkání žáků s lidmi, kteří své nadání rozvinuli, jsou úspěšní ve svém oboru 

a jsou za to společností oceňováni. Několik žáků škola podpořila v rozvoji nadání nepřímo, 

formou vzdělávání dle IVP, aby se mohli věnovat ve většině případů svému sportovnímu 

nadání. 

V loňském školním roce pracovali žáci v barmanském, baristickém, someliérském 

a carvingovém zájmovém útvaru.  Žáci měli možnost rozvíjet svůj potenciál v rámci přípravy 

na různorodé soutěže. Soutěže byly pořádány jak školou, tak rozličnými subjekty napříč 

republikou.  Úspěšně reprezentovali sebe i školu v odborných soutěžích např. Metelka 

Austerlitz Cup 2022 – Junior cocktail competition Metelka, Tea Spirit Austerlitz Cup 2022 - 

Junior teatender competition, Cassovia Cup Košice 2023,  Marlenka Cup, Martinská husa, 

Těšínská karafa, Podbeskydský ještěr, Havířovský korbel 2023, Vinný Cocktail Cup 2023, 

Mladý cestovatel, Mladý barman 2022, Každý job má svou hvězdu aj. Škola pořádala i klání 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

27 

v rámci školních soutěží odborných i soutěží všeobecně vzdělávacích předmětů, např. Hrátky 

s češtinou, Matematický klokan, Školní olympiáda z českého jazyka a literatury, Školní kolo 

jazykové soutěže studijních a učebních oborů v AJ, RJ, Mladý cestovatel, Barista školy, 

Barman školy, Vyřezávané jablíčko, Pohádkový svět aj. Pohybově nadaní žáci se rozvíjeli 

v přípravě na sportovní soutěže. Proběhla např. školní kola soutěže ve volejbalu, futsalu 

a sálové kopané.   

Zajištění podpory žáků nadaných a mimořádně nadaných 

Škola spolupracuje dlouhodobě na odborném rozvoji nadaných žáků s externími subjekty. Žáci 

čerpali nové invence do seberozvoje v rámci spolupráce se smluvními pracovišti školy, kde 

vykonávali svou odbornou přípravu na budoucí povolání. Zároveň měli možnost zúčastnit se 

velkého množství tuzemských i zahraničních odborných exkurzí a stáží v průběhu celého 

studia. Absolvovali řadu přínosných akcí, které napomohly k akceleraci profesní dráhy nejen 

nadaných žáků. Žáci vycestovali na odborné exkurze napříč regiony České republiky, zavítali 

také na Slovensko, do Maďarska, 2 žákyně do Francie, 2 žákyně do Německa a 4 do Švýcarska. 

Řada nadaných žáků absolvovala intenzivní odborné kurzy, např. Barmanský kurz, Baristický 

kurz či Flairový. 

Nadaní žáci se rozvíjeli i v rámci projektů, projektových dnů, odborných workshopů, při 

zajišťování rautů a gastronomických akcí pro veřejné subjekty, do kterých se zapojili. Za 

všechny je potřeba zmínit např. Společenský večer školy, Sousedský piknik, Ocenění 

nejlepších sportovců okresu Nový Jičín za rok 2022, Slavnostní raut u příležitosti Dne učitelů 

Moravskoslezského kraje 2023 v Nové Horce, Sportovní a projektový den školy, Gastrohrátky 

kolem světa, Dýňové variace, Nejlepší vánočka, Recyklohraní, Den Země aneb zachraňme 

prostředí, ve kterém chceme žít, Výrobky z dýně, Soutěž s panem Popelou, Raw a Fit cukrářské 

výrobky a další. 

c) Činnost koordinátora prevence domova mládeže 

Činnost koordinátora prevence domova mládeže se řídí Minimálním preventivním programem 

domova mládeže a Minimálním preventivním programem školy. Koordinátor prevence domova 

mládeže je členem školního preventivního týmu. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

28 

Cílem práce koordinátora prevence domova mládeže ve školním roce 2022/2023 byly 

zejména tyto oblasti práce: 

a) Preventivní a sportovní aktivity pro žáky (pobyt v přírodě, vycházky po okolí, kulečník, 

vzdušný hokej, posilovna, jóga, stolní tenis, fotbal a basketbal – venkovní areál HŠ, 

sportovní kroužek v tělocvičně HŠ, spinning, Zumba.) 

b) Pravidelné schůzky výchovné skupiny, seznámení s problematikou závislostí (alkohol 

a návykové látky), důsledky zneužívání omamných a psychotropních látek, styly 

zvládání interpersonálních konfliktů, preference základních životních hodnot, 

prohloubení společných a kulturních návyků (narozeninový rituál), besedy o zdravém 

životním stylu, zdravé životosprávě. Individuální rozhovory se žáky do osobních spisů, 

konzultace se školní psycholožkou a výchovnou poradkyní.  

c) Aktivity na zlepšení životního stylu (udržování pořádku na pokojích, třídění odpadu, 

práce na školní zahradě), péče o společné prostory, úklid, výzdoba, tvorba nových 

odpočinkových a relaxačních zón. 

d) Pravidelná a nepravidelná zájmová činnost (baristický, barmanský, someliérský, 

sportovní kroužek, společenské hry, komunikační techniky, hra na hudební nástroje, 

návštěva divadla, a kulturních akcí), práce s internetem a sociálními sítěmi (zásady 

bezpečného užívání). 

e) Aktivity spolupráce s rodiči a domovem mládeže (pohovory s rodiči před třídními 

schůzkami, dle potřeby i individuálně telefonicky). Dále byla žákům poskytnuta pomoc 

ohledně nacházení efektivního stylu učení a motivační podpora žáků před zvládnutím 

závěrečných a maturitních zkoušek. 

f) Během školního roku 2022/2023 se koordinátor prevence domova mládeže zúčastnil 

celkem 7 setkání školního preventivního týmu, na kterých byly vždy diskutovány 

dlouhodobé i aktuální potřeby školy a domova mládeže z oblasti prevence rizikových 

forem chování u problémových žáků. 

 

d) Činnost školního psychologa 

Hlavním cílem práce školní psycholožky ve školním roce 2022/2023 bylo podílet se na 

vytváření programu poskytování pedagogicko-psychologických služeb ve škole, včetně 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

29 

programu primární prevence. Komunikovat s vedením školy, pedagogy, žáky a zákonnými 

zástupci. Pro naplňování tohoto cíle školní psycholožka poskytovala v průběhu celého školního 

roku standardní činnosti pracovní náplně školního psychologa dle Vyhlášky č.72/2005 Sb., 

o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních, ve znění 

pozdějších předpisů. Dle ní byl vytvořen plán činnosti školní psycholožky na školní rok 

2022/2023, přičemž hlavními oblastmi práce byly: oblast diagnostiky a depistáže; konzultační, 

poradenská a intervenční práce; metodická práce a vzdělávací činnost. 

Oblast diagnostiky a depistáže: V rámci individuální psychodiagnostické činnosti byla žákům 

maturitních ročníků nabídnuta možnost psychologické diagnostiky a poradenství v oblasti 

volby povolání a profesní dráhy. Celkem se k testování přihlásilo 17 žáků. Po vyhodnocení 

testových baterií byly v konzultacích kariérového poradenství výsledky testů žákům 

individuálně prezentovány a interpretovány. Kariérové poradenství bylo žákům naší školy 

v letošním roce opět poskytováno ve spolupráci s kariérovou poradkyní školy. V rámci 

diagnosticko-depistážní činnosti bylo také zjišťováno klima třídy v průběhu preventivních 

programů ve dvou třídách prvního ročníku. 

Konzultační, poradenská a intervenční práce: Podle statistik z ambulantní knihy byly služby 

školní psycholožky ve školním roce 2022/2023 poskytnuty celkem 175 žákům. Do skupinové 

péče a práce se třídami bylo zapojeno celkem 159 žáků. V průběhu měsíce září byly školním 

poradenským pracovištěm uskutečněny adaptační programy pro žáky prvních ročníků. Školní 

psycholožka zajišťovala celodenní program pro třídy spolu se školní metodičkou prevence pro 

3 třídy prvních ročníků učňovských oborů, pro 1 třídu prvního ročníku maturitního oboru na 

výjezdovém pobytu ve Valašské Bystřici a letos také nově pro 1 třídu prvního ročníku 

nástavbového studia. V průběhu školního roku pak byl poskytnut v rámci skupinové péče 

preventivní program pro rozvoj kolektivu dvěma třídám. Individuální péče využilo v průběhu 

školního roku 31 žáků. Celkem bylo uskutečněno 44 krizových intervencí, 33 poradenských 

konzultací a terapeutických vedení a 39 vyučovacích hodin speciálně-pedagogické péče. 

S většinou žáků, kteří využili individuální péči, bylo spolupracováno dlouhodobě. S žáky byl 

navazován kontakt také prostřednictvím nástěnky školní psycholožky. Konzultační a 

poradenská činnost byla poskytována také rodičům a zákonným zástupcům. Celkem bylo 

spolupracováno s 19 rodiči a zákonnými zástupci, se kterými bylo uskutečněno 34 

poradenských konzultací. Školní psycholožka se v letošním roce zúčastnila jedné výchovné 

komise. V rámci spolupráce s pedagogy školní psycholožka v průběhu tohoto školního roku 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

30 

navázala kontakt se 20 učitelkami, učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky, mapovala také 

aktuální dění na Domově mládeže při setkáních s metodičkou prevence na DM, mapovala dění 

ve třídách, zjišťovala projevy jednotlivých žáků a konzultovala případná zjištění a doporučení 

pro další práci. V letošním školním roce poskytla školní psycholožka celkem 53 konzultací 

s učiteli a jinými pedagogickými pracovníky. 

Metodická práce a vzdělávací činnost: V rámci metodické práce a vzdělávací činnosti si letos 

školní psycholožka vzala za cíl uspořádat pro celou školu, její žáky i pedagogy Den duševního 

zdraví. Celosvětově tento den připadá na 10. října a jeho úkolem je šířit osvětu o tématech 

duševního zdraví a nemoci, odstraňovat dosud panující předsudky a zmírňovat ostych lidí, 

chtějí-li vyhledat pomoc psychiatra nebo psychologa. Na škole se tento den připomínal již 

v předstihu 7. října 2022 v suterénu školy v relaxačním prostoru. Pro žáky i pedagogy bylo 

připraveno interaktivní stanoviště, kam se mohli žáci i zaměstnanci školy dobrovolně v 

průběhu dne zastavit a věnovat se různým činnostem spojeným s péčí o vlastní psychiku. Cílem 

celé akce bylo dát žákům i pedagogům školy najevo, že mluvit o duševním zdraví i nepohodě 

je v pořádku, že duševní potíže pro nás nejsou tabu, že jsme proti stigmatu a předsudkům, které 

ve společnosti ohledně duševního zdraví a nemoci stále přetrvávají a že vyhledání odborné 

pomoci při duševních potížích je správné a normální. Zároveň bylo úkolem také apelovat na 

prevenci, informovat o důležitosti sebepéče, jejich správných formách a podporovat zdravé 

návyky. Celá akce byla plná úsměvů, osvětové cíle byly naplněny a školní psycholožka plánuje 

tuto akci v inovované podobě připravit pro celou školu i v příštím školním roce. Podobné 

interaktivní stanoviště bylo také vytvořeno a prezentováno školní psycholožkou na jednom ze 

Dnů otevřených dveří školy s cílem informovat potenciální uchazeče o studium na škole a 

jejich rodiče o tom, že na škole je pozice školního psychologa zavedena a že je možné a 

normální jej kdykoli v případě přijetí vyhledat a využít bezplatně jeho poradenské služby. 

Během školního roku 2022/2023 se v rámci metodické a vzdělávací činnosti školní 

psycholožka zúčastnila 6 setkání školního poradenského pracoviště, na kterých byly vždy 

diskutovány a řešeny dlouhodobé i aktuální potřeby školy z oblasti prevence rizikových forem 

chování. Zúčastnila se také 2 porad útvaru teoretického vyučování a 1 pedagogické rady. 

Vzhledem k omezení, která k profesi školního psychologa patří, bylo nutné v rámci koordinace 

poskytování poradenských služeb žákům mimo školu přizvat ke spolupráci odborníky jiných 

profesí. Celkem bylo spolupracováno a konzultováno také s 15 dalšími odborníky z oblasti 

psychiatrie, pediatrie, endokrinologie, klinické, pedagogické a školní psychologie. V rámci 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

31 

vzdělávací činnosti školní psycholožka využívala ve školním roce 2022/2023 přednášky 

a kurzy pořádané různými organizacemi. V únoru 2023 se zúčastnila vzdělávání v projektu 

Moravskoslezského kraje OKAP II pro školní psychology s názvem „Dítě s poruchou 

attachmentu ve školním prostředí a nastavení komunikace se školou“. V dalším průběhu 

školního roku 2022/2023 se školní psycholožka zúčastnila také dvoudenního kurzu „Práce 

s emocemi a prožitkové techniky v rámci přístupu zaměřeného na řešení“ s akreditací MPSV 

ČR od společnosti Dalet institut s.r.o. Pro další výměnu zkušeností s kolegy z jiných pracovišť 

absolvovala školní psycholožka také dvě jednodenní supervizní setkání školních psychologů 

pořádané Pedagogicko-psychologickou poradnou v Novém Jičíně. Ve školním roce 

následujícím se bude školní psycholožka snažit o aplikaci nových poznatků a zkušeností do 

vlastní praxe a taktéž do práce celého školního poradenského pracoviště. Při veškerých 

činnostech školní psycholožky byly po celý školní rok 2022/2023 důsledně dodržovány Etické 

normy práce školního psychologa, byla zachovávána důvěrnost informací a profesionální 

odpovědnost. 

e) Činnost žákovské samosprávy 

Ve školním roce bylo projednáno: 

a) Volba předsedy (Hana Směšková - CR4) a místopředsedy (Jan Křižan - CR1) žákovské 

samosprávy. 

b) Mgr. Pituchová seznámila členy s činností žákovské samosprávy a přiblížila, do jakých 

aktivit se mohou žáci v průběhu roku zapojovat (např. spolupodílet se na kultivaci 

prostředí, dávat návrhy na školní a mimoškolní akce, EVVO, zapojit se do 

humanitárních akcí aj.). 

c) Ředitel školy na 1. schůzce ŽS podal informace o organizaci výuky v novém školním 

roce a motivoval žáky k účasti a spolupráci na významných akcích školy. 

d) Bc. Christodulos informoval ŽS o odborném výcviku a přiblížil fungování odborných 

kroužků ve škole. 

e) ŽS se zapojila do sbírkové akce fond SIDUS, která proběhla na konci listopadu. Sbírka 

byla věnovaná na handicapované a postižené děti. Vybráno bylo 1550,- Kč. 

f) ŽS navrhla estetizaci školy u sekretariátu - 3D mapu světa na stěnu (realizováno bylo 

v srpnu 2023). 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

32 

g) Návrh žáků ze třídy CR3 uspořádat Den naruby v pro příštím školním roce - v rámci 

animačního programu třídy. 

h) Zástupkyně ředitele školy Mgr. Tobolová informovala během roku ŽS o kroužcích 

a kurzech, které průběžně probíhaly na škole. Apelovala na zapojení všech tříd do 

těchto mimoškolních a školních aktivit, nejen gastronomických oborů, ale také v oblasti 

cestovního ruchu. Vysvětlila pracovní zařazení jednotlivých tříd a oborů v rámci 

jednotlivých ročníků, kde a jak probíhají jednotlivé praxe a v jakém rozsahu. 

i) Zástupkyně ředitele školy Mgr. Krupicová přiblížila různé aktivity ve škole, do kterých 

se mohou žáci zapojit, hodnotila Den otevřených dveří a poděkovala za vedení školy za 

příkladnou prezentaci školy všem třídám při těchto akcích. 

j) Řešila se příprava školního plesu, zapojení a koordinace závěrečných maturitních 

ročníků do organizace takto významné akce. 

k) Na poslední schůzce výchovná poradkyně informovala o práci školního preventivního 

týmu. Vysvětlila práci jednotlivých členů (od kariérního poradce až po práci paní 

psycholožky), za kým a s čím se mohou žáci obracet v případě jakýchkoliv dotazů nebo 

jiných problémů. 

l) Dále přiblížila možnosti výjezdu (nejen pro německy hovořící země) na zahraniční 

stáže do Švýcarska a Německa. Vysvětlila žákům, jak tyto stáže probíhají, jaké jsou 

požadavky z obou stran, např. pro anglicky mluvící podmínka získání certifikátu úrovně 

B1 apod. 

m) Mgr. Pituchová informovala na poslední schůzce o novém projektu pro příští školní rok 

– v programu Erasmus + (Řecko) a nadcházejících akcích - Animační den třídy CR2 

pro základní školu a Gastrohrátky. Poděkovala za práci v žákovské samosprávě v rámci 

celého školního roku, za aktivní přístup jednotlivých členů, za inovativní přístupy 

a podávání podnětů nejen během roku, ale také pro další školní rok. 

 
 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

33 

Pracovníci 

školy 

Forma 

vzdělávání 
Název vzdělávací akce 

Způsob 

financování 

vzdělávání 

Celková 

časová 

dotace na 

vzdělávací 

akci 

Počet 

absolvovaných 

hodin 

vzdělávání ve 

sledovaném 

období 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

Nepedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 

Spisová služba v 

elektronické podobě 

rozpočet 

školy 
3,0 3,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Seminář k akci v rámci 

kariérového poradenství 
bezplatné 3,0 3,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Metodické setkání 

asistentů pedagoga 
bezplatné 4,0 4,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční Konference ZOO bezplatné 8,0 8,0 1 

Nepedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 

FKSP a další fondy 

příspěvkových 

organizací 

rozpočet 

školy 
8,0 8,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční Francouzská kuchyně bezplatné 6,0 6,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Metodická podpora pro 

koordinátory spolupráce 

školy a zaměstnavatele 

bezplatné 8,0 8,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Dozor veterinární správy 

ve ŠJ a hygienické 

požadavky ve školním 

stravování 

rozpočet 

školy 
6,0 6,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Rozvoj psychosociálních 

kompetencí, 

seberegulace, práce s 

emocemi 

bezplatné 8,0 8,0 1 

Pedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 

Základní požadavky pro 

skladbu jídelníčků 

rozpočet 

školy 
4,0 4,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Celostátní konference 

Asociace hotelových a 

gastronomických škol 

bezplatné 10,0 10,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Setkání školních 

metodiků prevence s 

OMPA 

bezplatné 16,0 16,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Kulinární dědictví v 

praxi 
bezplatné 6,0 6,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Setkání školních 

psychologů 
bezplatné 6,0 6,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Konference Mediální 

gramotnost 
bezplatné 8,0 8,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční Školení první pomoci bezplatné 8,0 16,0 2 

Nepedagogický 

pracovník 
prezenční Školení první pomoci bezplatné 8,0 4,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Konference Úvod do 

krizové intervence 

rozpočet 

školy 
6,0 6,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Národní soustava 

kvalifikací pro střední 

školy 

bezplatné 8,0 8,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Školní násilí a projevy 

nesnášenlivosti ve 

skupině 

rozpočet 

školy 
6,0 18,0 3 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Workshop CBA pro 

pedagogické pracovníky 

s gastronomickým 

zaměřením 

rozpočet 

školy 
16,0 32,0 2 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

34 

Nepedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 

Majetek školské 

příspěvkové organizace 

a jeho inventarizace 

rozpočet 

školy 
8,0 8,0 1 

Nepedagogický 

pracovník 
prezenční 

Kurz Základy 

kybernetické 

bezpečnosti 

bezplatné 16,0 16,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Podpora matematické 

gramotnosti 
bezplatné 8,0 16,0 2 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční ISIC Forum 2022 bezplatné 4,0 4,0 1 

Pedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 

Představení nové 

ekoabecedy pro klima 
bezplatné 4,0 4,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Valná hromada Asociace 

učňovských zařízení 
bezplatné 2,0 2,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Konzultační seminář k 

MZ 
bezplatné 4,0 4,0 1 

Pedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 

Aplikace správního řádu 

ve školství 

rozpočet 

školy 
4,0 4,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Metodické setkání 

asistentů pedagoga 
bezplatné 4,0 4,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Metodické setkání 

koordinátorů spolupráce 

školy a zaměstnavatele 

bezplatné 6,0 6,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Účetnictví ve výuce na 

středních školách 

rozpočet 

školy 
8,0 16,0 2 

Pedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 

Jak pracovat s 

programem Kulinářské 

umění 

bezplatné 3,0 3,0 1 

Pedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 

Online setkání k aktuální 

situaci na trhu práce v 

MSK 

bezplatné 4,0 4,0 1 

Pedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 

Online setkání k 

projektu KAP MSK 
bezplatné 4,0 4,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Diagnostika postojů, 

zájmů a vztahů 

prostřednictvím 

interaktivních metafor 

bezplatné 5,0 5,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Seminář pro žadatele 

Erasmus+ 
bezplatné 8,0 24,0 3 

Nepedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 
Platové předpisy 2023 

rozpočet 

školy 
8,0 8,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Kaleidoskop moderní 

gastronomie 
bezplatné 16,0 160,0 10 

Nepedagogický 

pracovník 
prezenční 

Kurz Kybernetická 

bezpečnost v 

počítačových sítích 

bezplatné 16,0 16,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Setkání školních 

psychologů 
bezplatné 6,0 6,0 1 

Nepedagogický 

pracovník 
prezenční 

Přehled změn ve 

zdaňovacím období 

2023, roční zúčtování 

mezd 

rozpočet 

školy 
8,0 8,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Celokrajská konference 

EVVO 
bezplatné 16,0 16,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Hygienické minimum 

pro pracovníky školních 

jídelen 

rozpočet 

školy 
8,0 8,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Aplikace pro kariérové 

poradenství a trh práce v 

MSK 

bezplatné 8,0 8,0 1 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

35 

Pedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 
Dietní stravování 

rozpočet 

školy 
3,0 6,0 2 

Nepedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 
Dietní stravování 

rozpočet 

školy 
3,0 6,0 2 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Hygienické minimum 

pro pracovníky školních 

jídelen 

rozpočet 

školy 
8,0 8,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Mindfulness v 

každodenní praxi 

rozpočet 

školy 
8,0 16,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Aplikace pro kariérové 

poradenství a trh práce v 

MSK 

bezplatné 8,0 8,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Jak rozvíjet podnikavost 

žáků ZŠ a SŠ 
bezplatné 8,0 8,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Metodická činnost pro 

školní stravování 

rozpočet 

školy 
4,0 4,0 1 

Pedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 
Hygienické minimum 

rozpočet 

školy 
4,0 4,0 10 

Nepedagogický 

pracovník 
prezenční Účetnictví a daně 

rozpočet 

školy 
8,0 8,0 1 

Pedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 

Konference k závěrečné 

zkoušce oboru Kuchař-

číšník 

bezplatné 4,0 4,0 1 

Pedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 

Webinář pro žadatele v 

rámci výzvy na odborné 

učebny OP ST 

bezplatné 2,0 2,0 1 

Nepedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 

Účetnictví školských 

příspěvkových 

organizací 

rozpočet 

školy 
8,0 8,0 1 

Nepedagogický 

pracovník 
prezenční 

Mzdová a personální 

agenda 2023 

rozpočet 

školy 
8,0 8,0 1 

Pedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 

Konzultační seminář pro 

předsedy maturitních 

komisí 

bezplatné 4,0 4,0 1 

Pedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 

Konzultační seminář k 

didaktickým testům z 

ČJL 

bezplatné 4,0 4,0 1 

Pedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 

Konzultační seminář k 

MZ 
bezplatné 4,0 8,0 2 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Příprava občanů k 

obraně státu POKOS 
bezplatné 8,0 8,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Novela nařízení vlády č. 

75/2005 Sb. se 

zaměřením na učňovské 

školství 

bezplatné 2,0 2,0 1 

Pedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 

Online setkání 

autorizovaných osob 
bezplatné 2,0 2,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Konference Krizová 

intervence v prostředí 

školy a 

multidisciplinární 

spolupráce 

bezplatné 8,0 8,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Předcházení školní 

neúspěšnosti 

rozpočet 

školy 
6,0 6,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Nové sacharidové 

deriváty OKAP II 
bezplatné 4,0 4,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Valná hromada Asociace 

učňovských zařízení 
bezplatné 2,0 2,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Workshop 

Gastronomické inovace 
bezplatné 4,0 4,0 1 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

36 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Krajská konference 

společného stravování 

rozpočet 

školy 
8,0 8,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční Čokoládové květiny 

rozpočet 

školy 
8,0 8,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Metodické setkání 

asistentů pedagoga 
bezplatné 4,0 4,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Jak na spolupráci 

středních odborných 

škol a zaměstnavatelů 

bezplatné 6,0 6,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Kulatý stůl - 

mezinárodní setkání 

partnerů ve Francii 

bezplatné 16,0 48,0 3 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Banát - po stopách 

našich krajanů 

rozpočet 

školy 
40,0 40,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Tematické setkání k 

projektu Hodnocení škol 

zřizovatelem 

bezplatné 6,0 12,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční Vlastní jména v češtině bezplatné 2,0 2,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Jednání Krajské sekce 

Asociace hotelů a 

restaurací 

bezplatné 2,0 2,0 1 

Nepedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 

Správní řízení v oblasti 

školství 
bezplatné 3,0 3,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Práce s emocemi v rámci 

přístupu zaměřeného na 

řešení 

rozpočet 

školy 
14,0 14,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Celostátní konference 

pracovníků domovů 

mládeže 

rozpočet 

školy 
16,0 16,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Letní škola moderní 

didaktiky s líným 

učitelem 

rozpočet 

školy 
16,0 16,0 1 

Pedagogický 

pracovník 
prezenční 

Rozvíjíme digitální 

kompetence ve školství 

rozpočet 

školy 
5,0 5,0 1 

Nepedagogický 

pracovník 

distanční 

(online) 

Spisová služba ve 

školství 

rozpočet 

školy 
5,0 5,0 1 

 

Celkový počet vzdělávacích akcí ve sledovaném školním roce 84 

  Celkový počet fyzických osob - pedagogických pracovníků, kteří se účastnili DVPP v daném školním roce  33 76,7 

  Celkový počet fyzických osob - nepedagogických pracovníků, kteří se účastnili DV v daném školním roce 8 47,1 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

37 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

a) Aktivity školy v rámci výuky 

Druh aktivity Název aktivity Četnost 
Časový rozsah 

aktivity  

Počet 

zúčastněných 

žáků 

Beseda s odborníkem 

z oboru  

Beseda o činnosti cestovní kanceláře - 

Agentura FOX v Kopřivnici 
1 jednodenní 10 

Adaptační kurz Adaptační kurzy pro žáky 1. ročníků 1 vícedenní 140 

Beseda s odborníkem 

z oboru  
Beseda s cestovatelem 2 půldenní 25 

Vzdělávání žáků v 

reálném prostředí 

(mimo školu) 

Workshop "Knihovnické služby" 2 půldenní 44 

Školní exkurze Odborná exkurze Mikulov  1 vícedenní 18 

Kulturní akce Divadelní představení 3 jednodenní 181 

Prevence Den duševního zdraví 1 půldenní 150 

Vzdělávání žáků v 

reálném prostředí 

(mimo školu) 

Workshop "Jak se efektivně učit" - 

městská knihovna 
1 půldenní 18 

Školní exkurze Cukrovar Prosenice 2 jednodenní 42 

Vzdělávání žáků v 

reálném prostředí 

(mimo školu) 

Workshop "Jak si připravit dobrý referát" 

- městská knihovna 
2 půldenní 32 

Vzdělávání žáků v 

reálném prostředí 

(mimo školu) 

Workshop "Totalita v umělecké tvorbě" - 

městská knihovna 
2 půldenní 34 

Kulturní akce Planeta Země 2023 "Magický Senegal" 1 půldenní 72 

Vzdělávání žáků v 

reálném prostředí 

(mimo školu) 

Workshop "Téma lásky v beletrii" - 

městská knihovna 
1 půldenní 18 

Školní poznávací 

výjezdy do zahraničí 
Poznávací zájezd - Budapešť 1 vícedenní 15 

Beseda s odborníkem 

z oboru  

Výběr významných světových lokalit 

z pohledu geoturismu 
2 půldenní 91 

Vzdělávání žáků v 

reálném prostředí 

(mimo školu) 

Workshop "Vlastní jména v češtině" - 

Ostravská univerzita 
2 jednodenní 31 

Školní exkurze Technické muzeum v Brně 2 jednodenní 41 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

38 

Vzdělávání žáků v 

reálném prostředí 

(mimo školu) 

Workshop "Válka v beletrii" - městská 

knihovna 
1 půldenní 15 

Školní exkurze Historické centrum Olomouce 4 jednodenní 82 

Jiná (specifikujte v 

Názvu akce) 
Virtuální exkurze do Dukovan 2 půldenní 52 

Školní exkurze Hotel Troyer 2 jednodenní 52 

Beseda s odborníkem 

z oboru  

Přednáška "Management osobních 

financí" doc. Vaněk - Ostravská univerzita 
2 půldenní 45 

Školní exkurze Hostýnské vrchy 1 jednodenní 23 

EVVO Virtuální exkurze "Obnovitelné zdroje" 1 půldenní 16 

Školní exkurze Hotel Horal 1 jednodenní 24 

Beseda s odborníkem 

z oboru  
Mediální gramotnost 1 půldenní 104 

Školní exkurze Muzeum a informační centrum Příbor 2 jednodenní 53 

Školní exkurze 
Hotel Praha a informační centrum Nový 

Jičín 
1 jednodenní 24 

Sportovně-turistický 

kurz 
Lyžařský kurz 1 vícedenní 27 

Školní exkurze Marlenka - Frýdek-Místek 3 jednodenní 49 

Vzdělávání žáků v 

reálném prostředí 

(mimo školu) 

Rožnovský pivovar, pivovar Ogar 3 jednodenní 49 

Výchovné a kariérové 

poradenství 
Workshop „Rozvoj k podnikavosti“ 1 jednodenní 6 

Jiná (specifikujte v 

Názvu akce) 

Virtuální exkurze - jaderná elektrárna 

Temelín 
3 půldenní 69 

EVVO 
Výukový program "Vodík" - Dolní 

Vítkovice Ostrava 
1 jednodenní 16 

Beseda s odborníkem 

z oboru  
Přednáška zaměstnance z Úřadu práce 2 půldenní 85 

Beseda s odborníkem 

z oboru  
Workshop "Práce muzejníka" 1 půldenní 14 

Školní exkurze Historické centrum Brna 2 jednodenní 43 

Kulturní akce Svět kolem nás - městské kino 1 půldenní 67 

Školní exkurze Letiště Leoše Janáčka v Mošnově 2 jednodenní 29 

EVVO 
Projektové dny "Den Země aneb chraňme 

prostředí, ve kterém chceme žít" 
5 jednodenní 92 

Školní exkurze Historická Praha 1 vícedenní 27 

Beseda s odborníkem 

z oboru  
Téma "Mladí lidé a cestovní ruch v EU" 1 půldenní 58 

Školní exkurze Lázně Luhačovice 1 jednodenní 16 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

39 

Výchovné a kariérové 

poradenství 
Hornicko-geologická fakulta Ostrava 1 jednodenní 23 

Školní exkurze Valtický areál 1 vícedenní 16 

Školní exkurze Janáčkovy Hukvaldy 1 jednodenní 26 

Sportovně-turistický 

kurz 
Cyklovodácký kurz 1 vícedenní 25 

Sportovně-turistický 

kurz 
Turistické kurzy pro žáky 2. ročníku 3 vícedenní 52 

Prevence Besedy s Policií ČR 2 půldenní 47 

EVVO 
Odborná exkurze - skládka odpadu 

Životice 
2 jednodenní 54 

 

b) Aktivity školy nad rámec výuky 

Druh aktivity Název aktivity Četnost 

Časový 

rozsah 

aktivity  

Počet 

zúčastněných 

žáků  

Organizace soutěží (sportovní, 

kulturní, jazykové) 
Martinská husa 2022 1 půldenní 4 

Kroužky pro žáky školy 

(realizované mimo projekty) 
Baristický klub 46  půldenní 116  

Kroužky pro žáky školy 

(realizované mimo projekty) 
Barmanský kroužek  44 půldenní  142 

Kroužky pro žáky školy 

(realizované mimo projekty) 
Vyřezávání ovoce a zeleniny  42 půldenní  104 

Kroužky pro žáky školy 

(realizované mimo projekty) 
Sommeliérský kroužek  78 půldenní  178 

Kroužky pro žáky školy 

(realizované mimo projekty) 
Sportovní kroužek  23 půldenní  93 

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Gastrohrátky kolem světa 1 jednodenní 23 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Den otevřených dveří HŠ 3 vícedenní 420 

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) 
Workshopy v rámci udržitelnosti 

Cukrářského centra 
4 jednodenní 80 

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Seminář k PZ z ČJ 2 půldenní 28 

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Seminář k PZ z M 2 půldenní 28 

Zprostředkování pracovních stáží 

žáků  

ve firmách 

Zahraniční stáž ve Francii 1 vícedenní 2 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

40 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) 
Odborná stáž žáků z Francie v 

HŠ 
2 vícedenní 3 

Zprostředkování certifikátů 

žákům během studia (jazykové, 

odborné) 

Školní průkazy ISIC + validační 

známky 
1 vícedenní 133 

Dobrovolnická  

činnost žáků 
Charitativní činnost a sbírky 10 vícedenní 14 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) 
Adaptační program pro žáky 1. 

roč. 
6 vícedenní 148 

Doučování žáků 
Doučování žáků v rámci 

Národního plánu obnovy 
586  půldenní 158 

Kulturní akce 
Aktivity v rámci Dne města 

Frenštát p. R. 
1 jednodenní 20 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Baristický kurz 1 jednodenní 14 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Barmanský kurz 1 vícedenní 15 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Flairový kurz 1 vícedenní 9 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) 

Zajištění rautu k vyhlášení 

nejúspěšnějších sportovců okresu 

Nový Jičín 

1 půldenní 20 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) 
Zajištění rautu při příležitosti 

Dne učitelů MSK 2023 
1 půldenní 30 

Dobrovolnická  

činnost žáků 
Krajská sbírka potravin 2022 1 vícedenní 60 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) 
Účast na soutěži Mladý 

cestovatel v Ostravě 
1 jednodenní 2 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) 
Účast v soutěži Cassovia Cup 

Košice 2023 
1 vícedenní 2 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) 
Účast na soutěži Podbeskydský 

ještěr ve Frýdku-Místku 
1 jednodenní 1 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) 
Účast na soutěži Marlenka Cup 

Opava 
1 jednodenní 2 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) 
Účast na soutěži Těšínská karafa 

v Českém Těšíně 
1 jednodenní 2 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) 

Účast na soutěži Metelka 

Austerlitz Cup ve Slavkově u Brna 

(barman, teatender) 

1 jednodenní 2 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) 
Účast na soutěži Mladý barman v 

Českém Těšíně 
1 jednodenní 2 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) 
Účast na soutěži Vinný Coctail 

Cup v Bzenci 
1 jednodenní 2 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) 
Účast na soutěži Havířovský 

korbel v Havířově 
1 jednodenní 2 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

41 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) 
Projekt "Jeden den 

středoškolákem v HŠ" 
1 jednodenní 23 

Kulturní akce 
Společenský večer (maturitní 

ples) v Domě kultury Frenštát p. R. 
1 jednodenní  43 

Kulturní akce 
Účast školy na akci města 

"Sousedský piknik" 
1 jednodenní 7  

Součet četností akcí na jedno  

opakování akce: 
871 

Průměrný počet 

zúčastněných na 

jedno opakování 

akce: 

2,22 

 

Maturitní ples se vydařil 

Po dvou covidových letech se maturanti konečně dočkali. Dne 24. 2. 2023 proběhl vysněný ples posledních ročníků 
maturitního studia. Třídy H4, CR4 a P2 si vyzkoušely organizaci a propagaci plesu, následně si pak užily slavnostní 
šerpování stuhou „Maturant 2023“. Celý program plesu žáci oživili vlastními vystoupeními a doprovodným 
programem. Kapela byla také skvělá. A také ti, kteří měli hlad, si přišli na své. O bohatý catering se postarali učitelé 
a žáci odborného výcviku a vzornou obsluhu zajistili žáci třetích ročníků. Co dodat? Snad jen to, že už se těšíme na 
další ples v podobném noblesním duchu. 

       (Zdroj: www.hotelovkafren.cz) 

 

Úspěchy žáků školy v soutěžích 

Název soutěže 
Charakter 

soutěže  

Umístění 

žáka(ů) 

školy 

KRAJSKÁ 

úroveň  

Počet 

zúčastněnýc

h žáků školy 

KRAJSKÁ 

úroveň 

Počet všech 

účastníků 

soutěže 

KRAJSKÁ 

úroveň 

Umístění 

žáka(ů) 

školy 

ÚSTŘED

NÍ 

úroveň  

Počet 

zúčastněn

ých žáků 

školy 

ÚSTŘED

NÍ úroveň 

Počet 

všech 

účastníků 

soutěže 

ÚSTŘED

NÍ úroveň 

Martinská husa 

2022 
individuální 1  2  17    

Soutěž SOP 

vyhlášená HK 

ČR 

individuální    2 1 5 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

42 

Název soutěže 
Charakter 

soutěže  

Umístění žáků 

školy  

MEZINÁRODNÍ 

úroveň  

Počet zúčastněných 

žáků školy 

MEZINÁRODNÍ 

úroveň 

Počet všech 

účastníků soutěže 

MEZINÁRODNÍ 

úroveň 

Mladý průvodce 2023 týmová  2 2   26 

Cassovia Cup Košice 2023 individuální 2 1 43 

 

Cassovia Cup Košice 2023 

Dne 22. 3. - 24. 3. 2023 jsme se zúčastnili mezinárodní barmanské soutěže Cassovia Cup 2023 Košice. Žákyně třídy 
H3 Petra Danišová a Mariana Toflová soutěžili ve dvou soutěžních kategoriích 
Soft drink a Long drink. Petra Danišová vybojovala pro školu Zlatý diplom. Můj 
nealko drink se jmenoval Magic Love a skládal se z borůvkového džusu, 
bezinkového sirupu, grapefruitového sirupu, limetkového freshe, jedlých 
růžových třpytek a citronového toniku, a ten alkoholický jsem pojmenovala 
Smoked Plum, protože jsem před přípravou vykuřovala skleničky švestkovými 
pilinami. Drink sám se skládal ze slivovice, borůvkového rumu, grenadiny 
Giffard, limetkového freshe a toniku. 
 
                            (Zdroj: www.hotelovkafren.cz) 

 
 

 
 
 

c) Aktivity žáků ubytovaných na domově 

mládeže 

Domov mládeže zabezpečoval ve školním roce 2022/2023 pro žáky střední školy ubytování 

a podporu směřující ke zlepšení výsledků vzdělávání žáků formou přípravy na vyučování 

a k pravidelné kontrole při plnění zadaných úkolů a sebereflexi. Organizačně byli žáci 

soustředěni v jedné výchovné skupině. Různorodou škálu zájmových aktivit zabezpečoval 

domov mládeže dle požadavků ubytovaných žáků. Mezi tyto aktivity patřily zejména 

pravidelné sportovní aktivity, zájmové a osvětové činnosti. Realizovány byly aktivity vedené 

k pomoci a podpoře v oblasti rizikového chování, zdravého životního stylu a vytváření 

pozitivního klimatu v domově mládeže. 

V průběhu školního roku odešlo z Domova mládeže 8 žáků, z důvodu ukončení studia nebo na 

vlastní žádost. Složení výchovné skupiny v průběhu školního roku tvořilo 20 dívek a 5 chlapců. 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

43 

Přehled volnočasových aktivit domova mládeže 

Září 

 Společná procházka městem, významná místa Frenštátu p. Radhoštěm 

 Vyhlášení fotografické soutěže, návštěva literárního happeningu v kině, společenské hry 

na seznámení 

 Proškolení vychovateli DM, školení PO, BOZP 

 Denně sezónní využívání venkovního sportovního areálu školy (míčové hry, kondiční 

běhání, badminton aj.), sportovní hry v tělocvičně, posilovně, kulečník, stolní tenis, 

šachy 

Říjen 

 Pravidelné sportovní aktivity, kreativní tvoření 

 Účast v knihovně celostátní akce „týden knihoven“ 

 Příprava individuálního programu pro hallowenskou párty 

 Dlabání a vyřezávání dýní, strašidelná výzdoba společenské místnosti 

 Hallowenská párty, stezka odvahy, zpěv, tanec, hra na klavír, kouzelnické představení, 

diskuse – návrhy pro účast na výstavě „Vánoční variace“ 

 Beseda „školní stravování“ Mgr. Táborská 

 Rostlinný swap - rostliny s příběhem 

 Zumba 

Listopad 

 Kulturní akce výstava „Ztišení“ Pavel Strnadel 

 Vyřezávání ovoce a zeleniny, každé úterý ve vestibulu DM  

 Vycházky do přírody sběr přírodního materiálu pro tvoření vánočních dekorací 

 Tvorba nových prostor, kreativní aktivity 

 Narozeninový rituál 

 Sportovní aktivity, školní zájmové kroužky, baristický klub, barmanský kroužek, 

kroužek vyřezávání ovoce a zeleniny a someliérský kroužek 

 Plavání, spinning, ping pong, posilovna, míčové hry aj. 

 Den otevřených dveří 

 Společné vánoční tvoření výrobků pro tradiční výstavu výtvarných prací žáků 

frenštátských středních a základních škol 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

44 

 

Prosinec 

 Instalace vánočních výtvorů pro výstavu „Vánoční variace“, vánoční dílny, vyhlášení 

soutěže o nejútulnější vánoční atmosférou vyzdobený pokoj 

 Vycházky do města na vánočně vyzdobené náměstí, vánoční trhy, zapojili jsme se do 

celorepublikové akce „Česko zpívá koledy“ na Frenštátském náměstí 

 Společné posezení, společná příprava vánočního pohoštění, seznámení se s tradicemi 

Vánoc, balení vánočního překvapení, ozdoba vánočního stromečku 

 Narozeninový rituál 

 Vánoční ping pong turnaj 

 Pravidelné sportovní aktivity, a zájmové kroužky 

Leden 

 Společné setkání Vánoce v rodinném kruhu, každý si sepisuje své novoroční 

předsevzetí, 

 Diskuse a beseda „Jak se efektivně učit“ 

 Kreativní činnost, lednová výzdoba společných prostor 

 Pravidelná zájmová činnost 

 Narozeninový rituál 

 Stáž francouzského praktikanta, trénujeme konverzaci v cizím jazyce 

 Zábavný podvečer soutěž v piškvorkách 

 Sportovní aktivity, míčové hry 

Únor 

 Tvoření valentýnské výzdoby 

 Schůzka výchovné skupiny 

 Francouzští praktikanti 

 U příležitosti maturitního plesu tvorba benátských masek, výzdoba společných prostor 

a vestibul školy 

 Večerní výtvarný kurz Pavel Strnadel 

 Narozeninový rituál 

 Pravidelné zájmové a sportovní aktivity 

      Březen 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

45 

 Společná akce „Březnové  opékání buřtů aneb grilovat se dá, i když mrzne“ 

 Kytarový večer  

 Návštěva Těšínského divadelního představeni 

 Společná akce „Březen měsíc knih“ (povídání nad knihou, tvoření dekorací ze starých 

knih) 

 Tvoření velikonočních ozdob 

 Průběžně účast zástupců žáků domova mládeže na schůzkách žákovské samosprávy 

 Výlety do přírody 

Duben 

 Věnujeme se osobnímu rozvoji 

 Schůzka výchovné skupiny 

 Kreativní, umělecké činnosti 

 Tvoříme jarní a velikonoční výzdobu 

 Akce „Navlékáme prostoru nový kabát“ 

 Akce odpoledne s kytarou pan Majer 

 Závěrečné zkoušky oboru cukrář (ochutnávka dortu) 

 Narozeninový rituál 

 Sportovní aktivity 

Květen 

 Akce „Kosmetika péče o pleť“ 

 Akce „Toulky jarní přírodou“ 

 Péče o školní bylinkovou zahrádku 

 Výzdoba společných prostor „vše co kvete“ 

 Péče o duševní zdraví 

 Filmové večery a diskuse nad filmem a knihou 

 Narozeninový rituál 

 Příprava pokrmů dle vlastních receptur 

 Sportovní aktivity 

 Příprava na závěrečné a maturitní zkoušky 

Červen 

 Práce na školní zahradě 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

46 

 Motivační podpora žáků (závěr školního roku) 

 Komunikace a práce s emocemi 

 Rozloučení se školním rokem 

d) Poskytování ubytování ukrajinským občanům 

Moravskoslezský kraj a Hotelová škola, Frenštát pod R., příspěvková organizace uzavřeli 

Dohodu o zajištění ubytování osobám postiženým ozbrojeným konfliktem na Ukrajině. 

Kapacita domova mládeže vyčleněná pro nouzové ubytování občanů Ukrajiny v rámci 

humanitární pomoci byla 40 osob. Z organizačních a provozních důvodů byla v dubnu 2023 

celková kapacita snížena na 35 osob. 

Při zajištění ubytování organizace úzce spolupracovala s Krajským asistenčním centrem pro 

pomoc Ukrajině (KACPU) Ostrava. Počet ubytovaných ukrajinských občanů se průběžně 

měnil. Evidence ubytovaných ukrajinských občanů byla vedena v rámci aplikace HUMPO. 

Výdaje, které souvisí s ubytováním, byly hrazeny z paušálního příspěvku 200 Kč / osoba / noc. 

Od 1. listopadu 2022 došlo ke zvýšení paušálního příspěvku na 300 Kč. 

Od 1. července 2023 na základě legislativních změn došlo ke změně organizace ubytování 

ukrajinských občanů. Hotelová škola zůstala i nadále v pozici poskytovatele nouzového 

ubytování. Bezplatné ubytování pak bylo poskytováno pouze tzv. zranitelným osobám. 

Nezranitelným osobám organizace poskytovala ubytování za úplatu v rámci doplňkové činnosti 

na základě uzavřených Smluv o ubytování. 

 

2022 

Počet ubytovaných 

k poslednímu dni v 

měsíci 

Počet nocí v měsíci 
Výše paušálního 

příspěvku v Kč 

Září 37 868 173 600 

Říjen 33 917 183 400 

Listopad 35 1 048 314 400 

Prosinec 35 1 085 325 500 

Celkem x 3 918 996 900 

2023    

Leden 36 1 074 322 200 

Únor 37 1 036 310 800 

Březen 37 1 109 332 700 

Duben 35 1 050 315 000 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

47 

Květen 35 1 085 325 500 

Červen 35 1 036 310 800 

Červenec 34 602 180 600 

Srpen 35 621 186 300 

Celkem x 7 613 2 283 900 

e) Prezentace školy na veřejnosti 

 

 

Gastrohrátky kolem světa  

Druhý ročník dne zájmových činností pro žáky 2. stupně 
základních škol s názvem „Gastrohrátky kolem světa“ 
se konal v pátek 23. června 2023 na sportovním hřišti 
školy. Ze 7 základních škol z okolí Frenštátu pod 
Radhoštěm přijelo soutěžit celkem 145 žáků. Poznávali 
typické pokrmy mezinárodních kuchyní, překládali 
slovíčko „jídlo“ z různých jazyků, lovili v mouce sladkou 
odměnu, shazovali kuželky, trefovali balonky, poznávali 
vůně světa, přebíhali slalom s vajíčkem na lžičce nebo s polévkovým talířem naplněným vodou, shazovali plechovky 
a hledali správný klíč od zámku ke skladu. Čekání na jednotlivé disciplíny si krátili typováním množství fazolí v 
odměrném válci nebo stavěním metrového dortu z polystyrénu. Pitný režim zúčastněných žáků podpořila 
sponzorsky firma Kofola Česko Slovensko a. s., která dodala nápoje nejen pro přípravu míchaných nápojů. Každý 
žák si po absolvování všech disciplín vybral v gastrobazaru drobný dárek, který připravili žáci oboru Cukrář v rámci 
odborného výcviku v cukrářském centru. Vydařenou akci poctili svou návštěvou také ředitelé partnerských 
středních škol Moravskoslezského kraje. 

        (Zdroj: www.hotelovkafren.cz) 

Prezentace školy na 

veřejnosti 
Typ akce Název akce 

Četnost 

akce za 

školní 

rok 

Charakter 

akce 

Prezentační aktivity 

školy směrem  

k veřejnosti 

Prezentace oborů školy MŠ, ZŠ 

žákům 
Účast na třídních schůzkách ZŠ 51 

Opakující 

se v rámci 

roku 

Burza povolání (veletrhy škol) Online veletrh středních škol 1 Každoroční 

Burza povolání (veletrhy škol) 
Propagace studijních oborů 

školy 
4 Každoroční 

Jiná Prezentace oborů v tisku 15 

Opakující 

se v rámci 

roku 

Jiná 
Informace o škole ve 

Frenštátském zpravodaji 
11 

Opakující 

se v rámci 

roku 

Jiná 
Gastrohrátky - pro ZŠ v 

regionu 
1 Každoroční 

Jiná Prezentace na Dni města 1 Každoroční 

Den otevřených dveří Den otevřených dveří HŠ  2 Každoroční 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

48 

 

 

 

 

Den učitelů MSK 2023  

Žáci a zaměstnanci Hotelové školy se nadmíru dobře 
zhostili náročného úkolu. Připravili slavnostní raut při 
příležitosti Dne učitelů Moravskoslezského kraje 2023 
v Nové Horce. Pedagogičtí pracovníci škol a školských 
zařízení, přestavitelé kraje a pozvaní hosté ocenili skvělé 
výrobky studené kuchyně a krásné cukrářské výrobky a v 
neposlední řadě také profesionalitu našich žáků při obsluze hostů. Velké poděkování tedy patří všem žákům 
a zaměstnancům ve výrobě, v expedici a také v místě konání akce. 

                   (Zdroj: www.hotelovkafren.cz) 
 

 
 

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedeném 

Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo Českou školní inspekcí provedeno měření tělesné zdatnosti 

žáků zaměřené na hodnocení forem a rozsahu podpory pohybových aktivit žáků. Dále se škola 

zúčastnila tematických šetření žáků 1. a 2. ročníků zaměřená na čtenářskou, přírodovědnou 

a finanční gramotnost. Výstupy těchto šetření jsou součásti tematických zpráv zpracovaných 

Českou školní inspekcí.  

 

 

12. Základní údaje o hospodaření školy 

 

V roce 2022 škola hospodařila s rozpočtovanými prostředky v celkové výši 47 453 644 Kč. 

Rozpočtované prostředky tvořily tyto položky: 

- příspěvky a dotace MŠMT, 

- příspěvky a dotace od zřizovatele, 

- neinvestiční dotace z veřejných rozpočtů. 

http://www.hotelovkafren.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

49 

Příspěvky a dotace MŠMT činily 37 684 877 Kč, z toho přímé výdaje na vzdělávání 

37 439 252 Kč. Prostřednictvím Rozvojového programu na individuální nebo skupinové 

doučování žáků škol z Národního plánu obnovy, škola obdržela dotaci na doučování v období 

leden až srpen 106 925 Kč a na období září až prosinec 68 700 Kč.  

Rozvojovým programem na prevenci digitální propasti, na mobilní digitální technologie pro 

znevýhodněné žáky z Národního plánu obnovy škola obdržela dotaci ve výši 70 000 Kč.  

Příspěvky a dotace od zřizovatele na zajištění provozu školy činily 9 688 877 Kč, součástí byl 

příspěvek na provoz školy ve výši 5 381 000 Kč, příspěvek na krytí odpisů dlouhodobého 

majetku ve výši 1 477 000 Kč, příspěvek na školního psychologa 330 300 Kč, účelové 

prostředky na podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčích 116 622 Kč.  

Účelové prostředky na podporu kvality odborného vzdělávání oboru Cukrář, ve výši 13 000 Kč, 

poskytnuté v roce 2021 byly v souladu s časovou použitelností příspěvku použity v roce 2022 

na ocenění žáků a na pomůcky pro praktické vyučování oboru Cukrář. 

V souvislosti s poskytováním humanitární pomoci ukrajinským občanům byly organizaci 

přiděleny prostředky na náklady související se zajištěním ubytování ukrajinských občanů, 

v rámci akce „Pomoc Ukrajině – příspěvkové organizace kraje“, ve výši 835 400 Kč jako státní 

kompenzační příspěvek a od 1. 7. 2022 jako paušální příspěvek ve výši 1 422 900 Kč. 

V rámci nouzového ubytování bylo do 14. 4. 2022 poskytováno i bezplatné stravování. Od 

15. 4. 2022 na základě rozhodnutí rady kraje bylo nabízeno zvýhodněné stravování za cenu, 

která pokryla náklady na potraviny a mzdovou režii spojenou s přípravou stravy. Na pokrytí 

nákladů na stravování ubytovaných ukrajinských občanů a na další výdaje organizace obdržela 

příspěvek ve výši 65 125 Kč. Na navýšení mzdových prostředků v rámci akce „Pomoc Ukrajině 

– příspěvkové organizace kraje“ zřizovatel poskytl 47 530 Kč. 

V rámci projektu „Podpora kvality vzdělávání“, Operační program Výzkum, vývoj 

a vzdělávání, celkový rozpočet projektu 1 191 156 Kč, doba realizace projektu od 1. 9. 2019 do 

31. 8. 2021, byla dne 14. 1. 2022 schválena Závěrečná zpráva o realizaci a po ukončení 

financování projektu byl projekt k 31. 12. 2022 finančně vypořádán.  

Příspěvková organizace jako Partner Moravskoslezského kraje na základě Smlouvy 

o partnerství s finančním příspěvkem realizovala projekt „Odborné, kariérové a polytechnické 

vzdělávání v MSK II“. Celkový rozpočet projektu pro organizaci činil 125 940 Kč, časová 

použitelnost projektu byla od 1. 7. 2021 do 30. 11. 2023. Závazným ukazatelem organizace 

obdržela v roce 2022 zálohové platby 88 158 Kč, na aktivity čerpala 79 890 Kč. Fyzická 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

50 

realizace aktivit projektu byla v organizaci ukončena v 1. pololetí roku 2022 a v následujícím 

období bude projekt finančně vypořádán. 

 

 

Výnosy v hlavní činnosti 

Celkové výnosy hlavní činnosti v roce 2022 dosáhly výše 53 506 541,01 Kč. Meziročně došlo 

k nárůstu o 5 769 090,60 Kč. 

              v tis. Kč 

Výnosy 2021 2022 

Příspěvky a dotace MŠMT 37 276 37 685 

Příspěvky a dotace zřizovatele 7 277 9 689 

Vlastní výnosy 2 593 6 053 

Projekty 591 80 

Celkem 47 737 53 507 

 

Příspěvky a dotace MŠMT   Kč 

přímé výdaje na vzdělávání  37 439 252 

doučování žáků        175 625 

prevence digitální propasti         70 000 

 

Přímé výdaje na vzdělávání se v meziročním srovnání mírně zvýšily o 262 935 Kč, od 

1. 9. 2022 byly navýšeny tarifní platy nepedagogických zaměstnanců (147 925 Kč), dále byly 

přiděleny prostředky na poskytovaná podpůrná opatření 27 446 Kč a výdaje na podzimní 

maturity 28 200 Kč. 

 

Příspěvky a dotace od zřizovatele  Kč 

provozní náklady   5 381 000 

prostředky na odpisy majetku 1 477 000 

školní psycholog      330 300 

rodilý mluvčí      116 622 

podpora oboru Cukrář       13 000 

humanitární pomoc   2 370 955 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

51 

V meziročním srovnání došlo ke zvýšení o 2 411 887 Kč. Toto navýšení představuje zejména 

poskytnutí prostředků na zajištění humanitární pomoci občanům Ukrajiny. 

 

Projekty 

projekt „Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II“ 79 890 Kč 

 

Vlastní výnosy – výnosy z vlastní činnosti 

Vlastní výnosy v roce 2022 byly vytvořeny ve výši 6 052 897,01 Kč. Veškeré tyto vlastní 

zdroje byly zapojeny do hospodaření organizace a vznikly realizací činností organizace nad 

rámec rozpočtu příspěvku na provoz. 

 

Přehled vlastních výnosů Kč 

Ubytování žáků v domově mládeže 239 030 

Stravování žáků ve školní jídelně 1 069 550,70 

Stravování zaměstnanců ve školní jídelně 308 390,90 

Stravování žáků a zaměstnanců ZŠ Záhuní Frenštát pod Radhoštěm 636 808,58 

Prodej ve školním bufetu 528 272,70 

Produktivní činnost žáků na školních pracovištích praktického vyučování – 

cukrárny a studená kuchyně 
1 272 603,94 

Produktivní činnost žáků na smluvních pracovištích praktického vyučování 250 680 

Kurzy pro žáky a školní akce 372 062 

Bezúplatné nabytí 61 858,61 

Úroky z bankovních účtů 635 603,18 

Časové rozpouštění investičního transferu 594 552 

Ostatní 83 484,40 

 

Zapojení organizace do bankovní služby Cash pooling v souvislosti s vedením bankovních účtů 

organizace u Komerční banky, a. s. vytvořilo v roce 2022 hrubý úrok z bankovních účtů ve výši 

635 603,18 Kč. 

 

Náklady v hlavní činnosti 

Celkové náklady hlavní činnosti dosáhly v roce 2022 výše 53 837 397,58 Kč. Meziročně došlo 

k nárůstu o 6 048 117,09 Kč. 

              v tis. Kč 

Náklady hrazené z: 2021 2022 

Příspěvků a dotací MŠMT 37 276 37 685 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

52 

Příspěvků a dotací zřizovatele 7 277 9 689 

Vlastních prostředků 2 645 6 384 

Projektů 591 80 

Celkem 47 789 53 838 

 

 

 

Náklady hrazené z příspěvků a dotací MŠMT  Kč 

přímé výdaje na vzdělávání    37 439 252 

doučování žáků          175 625 

prevence digitální propasti           70 000 

 

Z prostředků na přímé výdaje na vzdělávání byly hrazeny náklady na platy, ostatní osobní 

náklady, odvody na sociální a zdravotní pojištění, základní příděl do FKSP, náhrady za nemoc 

hrazené zaměstnavatelem, zákonné pojištění zaměstnanců a prostředky na ostatní neinvestiční 

náklady, např. učební pomůcky, náklady spojené se zajištěním maturitních a závěrečných 

zkoušek apod., dále výdaje na poskytovaná podpůrná opatření dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., 

o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a výdaje související s ukončováním 

středního vzdělávání maturitní zkouškou v podzimním zkušebním období. 

Prostředky Rozvojového programu na individuální nebo skupinové doučování žáků škol 

z Národního plánu obnovy byly plně využity na odměny pro doučující formou odměn z dohod 

o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

Prostředky Rozvojového programu na prevenci digitální propasti, na mobilní digitální 

technologie pro znevýhodněné žáky z Národního plánu obnovy byly využity na pořízení 

notebooků pro znevýhodněné žáky. 

 

Náklady hrazené z příspěvků a dotací od zřizovatele Kč 

provozní náklady     5 381 000 

prostředky na odpisy majetku   1 477 000 

školní psycholog        330 300 

rodilý mluvčí        116 622 

podpora oboru Cukrář         13 000 

humanitární pomoc     2 370 955 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

53 

 

Prostředky příspěvku od zřizovatele na provozní náklady byly plně využity na zajištění provozu 

školy, zejména na pokrytí nákladů na energie, opravy a udržování majetku, který má škola 

zřizovatelem svěřený k hospodaření, náklady na služby, na dofinancování odpisů 

dlouhodobého majetku apod. 

Účelové prostředky na krytí odpisů dlouhodobého majetku v poskytnuté výši byly na daný účel 

plně využity a přiděleny do fondu investic organizace. 

Prostředky na dofinancování osobních nákladů školního psychologa byly v souvislosti 

s činností školní psycholožky plně využity na financování mzdových nákladů, na náhrady platů 

při dočasné pracovní neschopnosti a na další vzdělávání školní psycholožky včetně nákupu 

odborné literatury. 

Účelové prostředky na podporu kvality odborného vzdělávání oboru Cukrář byly použity na 

ocenění žáků a na pomůcky pro praktické vyučování oboru Cukrář. 

Prostředky na podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčích byly vyčerpány 

na zapojení rodilého mluvčího do výuky anglického jazyka. V rámci vyúčtování dotace po 

ukončení školního roku 2022/2023 byla zřizovateli vrácena úspora nákladů ve výši 1 980 Kč. 

V souvislosti s poskytováním humanitární pomoci ukrajinským občanům byly prostředky plně 

využity na zajištění ubytování ukrajinských občanů v Domově mládeže Hotelové školy a na 

jejich stravování v rámci hlavní činnosti organizace a prostředky na posílení platů v rámci akce 

„Pomoc Ukrajině – příspěvkové organizace kraje“ byly plně využity na odměny 

zaměstnancům. 

 

Náklady na projekty 

Prostředky byly vyčerpány do výše celkového rozpočtu projektu na ostatní osobní náklady a na 

materiálně technické zabezpečení aktivit projektu. 

 

Náklady vynaložené na zajištění vlastních činností organizace 

Vlastní náklady v roce 2022 byly vynaloženy ve výši 6 383 753,58 Kč. Vznikly realizací 

vlastních činností organizace nad rámec rozpočtu příspěvku na provoz. 

 

Přehled vlastních nákladů Kč 

Ubytování žáků v domově mládeže 239 030 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

54 

Stravování žáků a zaměstnanců ve školní jídelně 1 389 441,24 

Stravování žáků a zaměstnanců ZŠ Záhuní Frenštát pod Radhoštěm 636 808,58 

Praktické vyučování žáků 2 008 573,24 

Časové rozpouštění investičního transferu 594 552 

Další činnosti školy 1 515 348,52 

Z toho:  

501 spotřeba materiálu 330 926,98 

518 ostatní služby 401 352,75 

558 drobný dlouhodobý majetek 448 649,22 

591 úroky z bankovních účtů 120 764,60 

Organizace zajišťovala i školní stravování žáků a stravování zaměstnanců Základní školy 

a Mateřské školy Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín v měsících září až 

listopad 2022, po dobu realizace rekonstrukce jejich školní kuchyně a jídelny.  

V souladu s vymezeným účelem byly spotřebovány věcné dary, které organizace obdržela na 

základě darovacích smluv od Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje 

v hodnotě 5 656,43 Kč na zajištění potřeb ubytovaných občanů Ukrajiny (dětský nábytek 

a LED žárovky) a nealkoholické nápoje od akciové společnosti Kofola, Krnov na akci školy 

„Gastrohrátky kolem světa“ v hodnotě 7 094,42 Kč. 

 

V rámci vlastní činnosti organizace ukončila hospodaření se ztrátou 330 856,57 Kč. 

Z uvedeného je zřejmé, že veškeré vlastní zdroje vytvořené vlastní činností byly zapojeny do 

hospodaření organizace. Prostředky byly využity na posílení zdrojů na pořízení výpočetní 

techniky a dalšího potřebného drobného dlouhodobého majetku pro zajištění potřeb výuky žáků 

školy, na organizační a materiálové zajištění účasti žáků v odborných soutěžích, na organizační 

a materiálové zajištění projektových dnů školy a na propagaci a prezentaci školy. 

 

Doplňková činnost 

Doplňková činnost je činnost, kterou organizace provádí mimo svou hlavní činnost. Jednotlivé 

okruhy doplňkové činnosti povolené zřizovatelem ve zřizovací listině navazují na hlavní 

činnost tak, aby organizace mohla lépe využívat své ekonomické možnosti a odbornost svých 

zaměstnanců. Prostředky získané doplňkovou činností organizace používá jen ve prospěch své 

hlavní činnosti. 

Realizované okruhy doplňkové činnosti v roce 2022: 

- hostinská činnost, 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

55 

- ubytovací služby, 

- pronájem majetku, 

- provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných 

vzdělávacích akcí, 

- závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a 

školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, 

- provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti, 

- reklamní činnost a marketing. 

V roce 2022 byly dosaženy příjmy z doplňkové činnosti v celkové výši 1 201 055,37 Kč. Jedná 

se o příjmy z pronájmu majetku včetně služeb spojených s pronájmem, příjmy související 

s provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, příjmy za mimořádné ubytovací akce 

v domově mládeže a stravovací akce zajišťované v rámci i mimo provoz školní jídelny, příjmy 

z ubytování, stravování cizích strávníků, příjmy související s realizací dalšího vzdělávání 

a s reklamní činností. 

V souvislosti s provozováním činností v rámci doplňkové činnosti byly v roce 2022 vynaloženy 

náklady ve výši 768 361,36 Kč. 

 

Výsledek hospodaření 

Organizace v hlavní činnosti za rok 2022 vykázala záporný výsledek hospodaření ve výši 

330 856,57 Kč, byl vykázán v souvislosti se zajištěním vlastních činností organizace a činností 

nad rámec rozpočtu zřizovatele. V doplňkové činnosti byl v roce 2022 vykázán kladný 

výsledek hospodaření ve výši 432 694,01 Kč. Na zlepšeném výsledku hospodaření z doplňkové 

činnosti se nejvíce podílely činnosti, pronájem majetku (320 831,10 Kč), provádění 

rekvalifikačních a vzdělávacích kurzů a školení (42 126,82 Kč), provozování tělovýchovných 

a sportovních zařízení (30 069 Kč). 

Záporný výsledek hospodaření v hlavní činnosti byl pokryt zlepšeným výsledkem hospodaření 

dosaženým v doplňkové činnosti. Organizace tak celkově rok 2022 ukončila se zlepšeným 

výsledkem hospodaření ve výši 101 837,44 Kč. Dosažený výsledek hospodaření je plně 

finančně krytý. Rada Moravskoslezského kraje schválila zlepšený výsledek hospodaření 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

56 

organizace a schválila i jeho příděl do rezervního fondu ve výši 101 837,44 Kč. Zároveň Rada 

Moravskoslezského kraje schválila účetní závěrku organizace za rok 2022. 

 

V roce 2022 organizace hospodařila s peněžními fondy – fondem investic, rezervním fondem, 

fondem odměn a fondem kulturních a sociálních potřeb. Konečné zůstatky všech peněžních 

fondů organizace byly k 31. 12. 2022 plně finančně kryty. 

- Fond investic - prostředky fondu byly čerpány v celkové výši 4 176 819,80 Kč. 

Především byla financována významná investiční akce „Výměna podlahy a obložení 

stěny tělocvičny“. Uskutečnila se výměna stávající parketové podlahy za novou 

odpruženou palubovou podlahu, výměna obkladů stěny za dřevěné a dodání a montáž 

basketbalových košů. Tímto byla budova školy technicky zhodnocena ve výši 

3 741 708,20 Kč. 

Dále byl fond investic čerpán na projektovou dokumentaci připravovaného projektu 

„Rekonstrukce cvičné kuchyně“, v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace a na aktualizaci projektové dokumentace elektroinstalace v domově 

mládeže. 

Během roku 2022 nebyl pořízen nový dlouhodobý hmotný majetek a s ohledem na 

vyhodnocení aktuální finanční situace nebyl zřizovatelem stanoven odvod do rozpočtu 

kraje – odvod z fondu investic. Tyto uvolněné zdroje tak zůstaly v roce 2022 součástí 

fondu investic organizace. 

- Rezervní fond – v roce 2022 na základě rozdělení výsledku hospodaření z roku 2021 

schváleného zřizovatelem byl příděl do fondu ve výši 231 017,69 Kč a v roce 2023 na 

základě rozdělení výsledku hospodaření z roku 2022 schváleného zřizovatelem byl 

příděl do fondu ve výši 101 837,44 Kč. Fond nebyl v roce 2022 čerpán. 

- Fond odměn – v průběhu roku 2022 fond nebyl tvořen ani čerpán. 

- Fond kulturních a sociálních potřeb – byl tvořen základním přídělem ve výši 2 % 

z vyplaceného objemu prostředků na platy a náhrady platů a čerpán v souladu se 

Směrnicí ředitele školy pro tvorbu a čerpání FKSP pro rok 2022 ve výši 572 284,90 Kč. 

 

V roce 2023 (stav k 4. 9. 2023) škola hospodaří s celkovým rozpočtem 56 420 168 Kč, z toho 

příspěvky a dotace MŠMT činí 40 231 578 Kč, příspěvky a dotace od zřizovatele 11 644 800 

Kč, paušální příspěvek na náklady související s ubytováním ukrajinských občanů 3 033 400 Kč 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

57 

a neinvestiční příspěvek na projekt „Škola reaguje na měnící se vnější prostředí“ v rámci OP 

JAK, výzva Šablony pro SŠ a VOŠ I, 1 510 390 Kč. 

V rámci příspěvků a dotací MŠMT se jedná o přímé výdaje na vzdělávání ve výši 

39 654 538 Kč, o prostředky Rozvojového programu na doučování žáků škol z Národního 

plánu obnovy ve výši 107 040 Kč a Rozvojového programu na prevenci digitální propasti – na 

mobilní digitální technologie pro znevýhodněné žáky na rok 2023 ve výši 94 000 Kč a na 

digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence 

376 000 Kč z Národního plánu obnovy. 

Příspěvky a dotace od zřizovatele činí 11 644 800 Kč. Dotace je tvořena příspěvkem na provoz 

školy ve výši 4 366 000 Kč, na energie 5 460 000 Kč, na krytí odpisů dlouhodobého majetku 

1 318 000 Kč, příspěvkem na školního psychologa 338 800 Kč, na podporu výuky anglického 

jazyka zapojením rodilých mluvčích 108 000 Kč, na zajištění akce „Den učitelů 2023“ 45 000 

Kč, konané v březnu 2023 a na podporu kvality odborného vzdělávání oboru Cukrář 9 000 Kč. 

Účelové prostředky na statické posouzení staveb (fotovoltaika) v rámci akce „Ostatní účelový 

příspěvek na provoz v odvětví školství – příspěvkové organizace kraje“, ve výši 60 000 Kč 

poskytnuté zřizovatelem v roce 2022 byly využity na statický posudek střechy budovy školy 

v březnu 2023 ve výši 35 000 Kč v souladu s časovou použitelností dotace. Nevyužité 

prostředky byly vráceny zřizovateli. 

 

Školní stravování 

Školní jídelna zajišťuje celodenní stravování pro ubytované žáky, obědy pro žáky 

a zaměstnance Hotelové školy, obědy pro žáky a zaměstnance Základní školy, Tyršova 1053, 

Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace. V měsících září až listopad 2022 po dobu 

realizace rekonstrukce školní kuchyně a jídelny Základní školy a Mateřské školy Frenštát pod 

Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín školní jídelna zajišťovala obědy i pro žáky 

a zaměstnance základní školy.  

Maximální kapacita školní kuchyně je 700 porcí jídel. Ve školní jídelně je k dispozici 84 míst. 

V průběhu školního roku se ve školní jídelně průměrně stravovalo 339 strávníků. 

Příprava stravy je zajišťována v rámci odborného výcviku žáky školy pod vedením vedoucí 

učitelky odborného výcviku (vedoucí školní jídelny) a učitelů odborného výcviku. Po 

převážnou část roku mají strávníci možnost výběru ze 3 hlavních jídel. Objednávání a výdej 

stravy je zajišťován prostřednictvím systému elektronických stravenek. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

58 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm má nastaven systém dietního stravování v souladu 

s vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, 

a Metodickým doporučením k provádění činností souvisejících s realizací dietního stravování 

v zařízeních školního stravování. Školní jídelna připravuje dietní pokrmy s omezením lepku. 

Na jejich přípravě se podílí personál školní jídelny proškolený nutriční terapeutkou. Dietní 

stravování je poskytováno pouze žadatelům z řad žáků školy, na základě lékařské zprávy. Ve 

školním roce 2022/2023 možnost dietního stravování využil jeden žák. 

 

 

 

 

                            Personální zajištění školní jídelny k 30. 6. 2023: 

Pracovní zařazení Počet pracovníků 

Vedoucí učitel odborného výcviku – vedoucí jídelny 1 

Učitel odborného výcviku 3 

Administrativní pracovník 1 

Pracovníci provozu 1 

THP 0,25 

 

Domov mládeže 

Domov mládeže zabezpečuje ubytování a volnočasové aktivity žáků. 

Maximální ubytovací kapacita domova mládeže je 104 lůžek. Průměrný počet ubytovaných 

žáků v průběhu školního roku byl 23 žáků. 

V rámci nouzového ubytování bylo v Domově mládeže Hotelové školy ve školním roce 

2022/2023 průměrně ubytováno 35 osob. Výdaje spojené s ubytováním byly do 30. 6 2023 

hrazeny ze státního rozpočtu formou paušálního příspěvku a od 1. 7. 2023 kombinací 

doplňkové činnosti a paušálního příspěvku ze státního rozpočtu. 

Volná ubytovací kapacita domova mládeže je využívána v rámci povoleného okruhu doplňkové 

činnosti, ubytovací služby.  

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

59 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových 

a mezinárodních programů 

 

 

Program Erasmus+ 

Hotelové škole Frenštát pod Radhoštěm byl schválen projekt „Poznáváme řeckou gastronomii“ 

v programu Erasmus+, odborné vzdělávání a příprava, klíčová akce 1, krátkodobé projekty 

mobilit (KA122-VET), výzva 2023. 

Cílem projektu je výměna zkušeností na poli odborného výcviku a praxe, prohloubení 

jazykových a komunikativních dovedností žáků, rozšíření povědomí o jiných kulturách, 

zasvěcení do řecké gastronomie a gastronomických provozů, poznávání řecké kultury 

a památek. Projekt je financován z prostředků Evropské unie.   

 

 

Stáž žáků školy v partnerské škole MFR Sant Michael Mont Mercure 

V termínu od 30. 3. do 3. 4. 2023 byli na stáži v 

partnerské škole MFR Sant Michael Mont 

Mercure (Francie) dva žáci školy ze třídy H3, 

Markéta Hlavičková a Šimon Nytra. 

Pracovali a byli ubytováni v hotelu Áloe 

v nedalekém městě Les Herbiens. V průběhu 

stáže navštívili spoustu zajímavých míst, účastnili se dne otevřených dveří, setkali se s 

francouzskou gastronomií a hlavně získali zkušenosti s prací v zahraničí, kde největší výzvou 

byla jazyková bariéra.  

 

Stáž francouzských praktikantů v Hotelové škole Frenštát pod Radhoštěm 

V letošním školním roce přijeli do Hotelové 

školy v rámci recipročních výměn 3 praktikanti 

z Francie ve dvou termínech. V prvním 

termínu od 23. 1. do 12. 2. 2023 přijel Niels. 

Ve druhém termínu od 21. 2. do 11. 3. 2023 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

60 

přijel Nolan a Julie. Pracovali v cukrářském centru Hotelové školy, kde se učili připravovat 

oblíbené národní dezerty. Odvezli si recept na valašský frgál a líbilo se jim zdobení medových 

perníčků. Žáci i učitelé odborného výcviku měli možnost být u přípravy a ochutnat dezerty, 

které připravili francouzští praktikanti dle jejich zvyklostí. 

 

Setkání u kulatého stolu s partnerskou školou ve Francii Sant Michel Mont Mercure 

V týdnu od 1. 5. do 6. 5. 2023 se 3 pedagogové 

a překladatelka zúčastnili "Kulatého stolu" 

v partnerské škole MFR v Sant Michel Mont 

Mercure (Francie). Pro účastníky zasedání byl ve 

dne 3. a 4. 5. připraven bohatý program. 

Zúčastnili jsme se kurzu výroby macronek 

a francouzských větrníčků Choux, prohlédli jsme 

si farmu na chov ústřic a vyslechli výklad 

o získávání mořské soli na odsolišti velkém jako dvě fotbalová hřiště. Spolupráce na další 

období byla prodloužena. 

 

Hotelovou školu navštívili partneři ze Slovenska - 

Hotelová akadémia Košice 

Hotelovou školu dne 30. března 2023 navštívila 

delegace z Hotelové akadémie, Košice v čele s 

ředitelkou partnerské školy PaedDr. Mamčákovou. V 

rámci pracovního oběda zástupci obou škol projednali 

možnosti další spolupráce, která byla narušena 

covidovou pandemií. Protože v tomto složení naštívili partneři ze Slovenska naši školu poprvé, 

měli možnost si nyní detailně prohlédnout učebny teoretického vyučování a pracoviště školy 

pro odborný výcvik a praxi. Žáci a učitelé školy ve výrobním a odbytovém středisku přispěli 

svou prací a umem k příjemnému průběhu společného setkání. 

 

Letní zahraniční stáže 

Na zkušenou o hlavních prázdninách letos vyrazili 2 žákyně do Německa, 4 do Švýcarska 

a 2 na Kypr.  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

61 

 

 

Švýcarsko 

Po vynucené covidové přestávce škola opět navázala 

na dlouholetou spolupráci se Swiss Hospitality 

Academy. Dne 13. února uspořádala pro žáky 

promoakci, na které měli možnost se setkat 

s hlavním koordinátorem a garantem konceptu 

zahraničních pobytů ve Švýcarsku, panem Wicki 

Beatem. Úspěšně absolvovali několikastupňové výběrové řízení všichni přihlášení žáci. 

Následně odcestovali počátkem června na čtyři měsíce za 

svou studijně - pracovní zkušeností. Prvních čtrnáct dnů 

strávili v Campus des Swiss Educational College ve 

Weggis, kde probíhalo jejich vzdělávání a přeškolování na 

švýcarské gastronomicské normy, na závěr čtrnáctidenního 

kurzu absolvovali zkoušku. Pracovali v hotelových 

zařízeních - Hotel Restaurant Bellevue ve Flims, Grimselhotels v Gutannen, Seehotel 

Baumgarten v Kehrsiten a Hotel Engstlenalp v Innertkirchen. Své zkušenosti sbírali dle 

střediska, které si sami zvolili. Jako pokojské, v servisu či v kuchyni. Měli možnost poznat 

různorodé prostředí od života a klientely ve městě, až po atraktivní horská střediska, do kterých 

je možné dopravit se pouze lanovkou. Vracejí se počátkem října, jejich pracovní vysvědčení 

bude jistě dobrou přílohou k životopisu při hledání pracovního místa v oboru, nejen v rámci 

České republiky. 

 

Německo 

I v Německu se škole podařilo navázat na předcovidová 

léta a byla obnovena spolupráce se Spolkovou pracovní 

agenturou v Kolíně nad Rýnem. O tříměsíční zahraniční 

stáž projevily zájem dvě žákyně. Obě se podařilo úspěšně 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

62 

umístit do adekvátního zařízení, kde úspěšně pracovaly od června do srpna a dosáhly 

výborného pracovního ohodnocení. Svou první zahraniční zkušenost psaly na pracovništi, se 

kterým má škola vynikajicí spolupráci již z minulých let. Jedná se o Reiterhof Altmühlsee v 

Gunzenhausen, Spolkové republice Bavorsko, jižně od města Norinberk. V překrásném 

prostředí, které se věnuje agroturistice zaměřené na koně, pracovaly střídavě jako pokojské, v 

servisu a v kuchyni.  

Svou zkušenost v německy hovořícím zahraničí se tak podařilo uskutečnit šesti žákům. Ve 

všech případech se jednalo se o žáky oborů s maturitní zkouškou.  

 

 

 

 

 

14. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
 

Typ akce CŽV Název akce CŽV Rozsah akce 

Počet  

účastníků 

akce 

Poznámka 

Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb., 

v platném znění 
Profesní kvalifikace 

Celoroční 

akce 
3 

celkem  

9 zkoušek 

DVPP realizované školou 
Kaleidoskop 

moderní gastronomie 

Jednorázová 

akce 
25 

DVPP 

akreditované 

MŠMT 

Celkový počet akcí a průměrný počet účastníků na jednu 

akci celoživotního vzdělávání 
2 14  

 

 

Přehled profesních kvalifikací, ve kterých byly zkoušky uskutečněny: 

3 zkoušky  65-004-H Příprava minutek 

3 zkoušky  65-002-H Příprava pokrmů studené kuchyně 

3 zkoušky  65-001-H Příprava teplých pokrmů 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

63 

15.  Údaje o předložených a školou realizovaných 

projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

Ve školním roce 2022/2023 byl škole schválen projekt v Operačním programu Jan Ámos 

Komenský v rámci výzvy Šablony pro SŠ a VOŠ I.  

Číslo programu: 02 

Číslo výzvy:  02_22_003 

Název výzvy: Šablony pro SŠ a VOŠ I 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_003/0003814 

Název projektu:  Škola reaguje na měnící se vnější prostředí 

Účelem dotace je:  

- zvyšování kvality, inkluzivity a účinností systémů vzdělávání  

- zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně 

usnadňování vzdělávací mobility znevýhodněných skupin  

 

Finanční rozpočet projektu: 1 510 390, 00 Kč 

Zahájení projektu:  1. 9. 2023  

Ukončení projektu:  31. 8. 2025  

Škola projekt zaměřila na tyto aktivity: 

- Inovativní vzdělávání žáků v SŠ 

- Kariérový poradce 

- Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele 

- Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání 

 

Cukrářské centrum 

Nové pracoviště pro praktickou výuku žáků oboru Cukrář vzniklo v Hotelové škole ve 

Frenštátě pod Radhoštěm na základě podpořeného projektu „Cukrářské centrum Hotelové 

školy, Frenštát pod Radhoštěm“ v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

(IROP). Čtvrtý rok udržitelnosti projektu byl plný zajímavých aktivit.  

 

Workshop „Valašský frgál“ 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

64 

V úterý 15. listopadu 2022 se v Cukrářském 

centrum Hotelové školy, Frenštát pod Radhoštěm 

uskutečnil workshop pro žáky oboru Cukrář 

a Stravovací a ubytovací služby ze 

spolupracujících škol na výstupech projektu 

„Cukrářské centrum Hotelové školy, Frenštát pod 

Radhoštěm“. 9 žáků a 3 učitelé odborného výcviku 

ze Střední školy gastronomie, oděvnictví a služeb, 

Frýdek – Místek, Střední školy hotelnictví a služeb a Vyšší odborné školy v Opavě 

a Odborného učiliště a Praktické školy v Novém Jičíně využívali ke své práci nejmodernější 

vybavení cukrářského centra. Tématem workshopu byl valašský frgál, který je možné připravit 

s různými náplněmi. Každý žák si připravil svůj frgál s náplní tvarohovou, makovou nebo 

hruškovými povidly.  

 

Projektový den „Medový perníček“  

Ve čtvrtek 1. prosince 2022 se v Cukrářském centrum 

Hotelové školy, Frenštát pod Radhoštěm uskutečnil 

projektový den pro žáky druhého stupně 

spolupracujících frenštátských základních škol na 

výstupech projektu „Cukrářské centrum Hotelové školy, Frenštát pod Radhoštěm“. 

Předvánoční výuku si celkem 20 žáků obohatilo o téma „Medový perníček“. Naučili se vyrábět 

zdobící špičku z celofánu, polevu na zdobení a hlavně základní techniky zdobení perníčků. 

Kromě nazdobených perníčků si žáci odnesli recept na perníček, který si mohou vyrobit i doma 

s rodiči.  

 

Workshop „Moderní restaurační moučníky“  

Ve čtvrtek 26. ledna 2023 se v Cukrářském centrum Hotelové školy, Frenštát pod Radhoštěm 

uskutečnil workshop pro žáky oboru Cukrář a Stravovací a ubytovací služby ze 

spolupracujících škol na výstupech projektu „Cukrářské centrum Hotelové školy, Frenštát pod 

Radhoštěm“. Žáci a doprovázející učitelé odborného výcviku ze Střední školy gastronomie, 

oděvnictví a služeb, Frýdek – Místek a Střední 

školy hotelnictví a služeb a Vyšší odborné školy 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

65 

v Opavě využívali ke své práci nejmodernější vybavení cukrářského centra. Tématem 

workshopu byly moderní restaurační moučníky. Žáci se naučili připravovat čokoládový dortík 

s nugátovým krémem a karamelem a tvarohový dezert se smetanovou náplní a ovocnou 

omáčkou.  

 

Projektový den „Jeden den středoškolákem“  

V úterý 24. ledna 2022 se v rámci Dne otevřených dveří 

Hotelové školy, Frenštát pod Radhoštěm uskutečnil 

Projektový den „Jeden den středoškolákem“. Projektového 

dne se zúčastnilo celkem 23 žáků ze dvou frenštátských 

základních škol. Po krátkém seznámení a proškolení si žáci 

připravili míchaný nápoj ve školním baru, v cukrářském 

centru si vymodelovali z modelovací mléčné hmoty ozdobu na dort a z kynutého těsta si 

vyrobili bavorský vdolek. Zároveň se seznámily s modelováním ozdob z karamelu a zdobením 

perníčků s valentýnskou tématikou. Vrcholem projektového dne byl slavnostní oběd 

s výkladem etikety stolování.  

 

 

Workshop „Tartaletka“  

Tématem dalšího workshopu k udržitelnosti projektu „Cukrářské 

centrum Hotelové školy, Frenštát pod Radhoštěm“ byla 

„Tartaletka“. Workshop se konal v úterý 21. března 2023 pro žáky 

oboru Cukrář a Stravovací a ubytovací služby ze spolupracujících 

škol. 9 žáků a 3 učitelé odborného výcviku ze Střední školy 

gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek – Místek, praktické 

školy Nový Jičín a Střední školy hotelnictví a služeb a Vyšší 

odborné školy v Opavě využívali ke své práci nejmodernější vybavení cukrářského centra. Žáci 

si vyzkoušeli práci se speciálním těstem na tartaletky v různých příchutích, velikostech forem a 

náplní.  

 

Projektový den „Velikonoční vajíčko“  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

66 

V úterý 4. dubna 2023 se v Cukrářském centrum 

Hotelové školy, Frenštát pod Radhoštěm uskutečnil 

projektový den pro žáky druhého stupně 

spolupracujících frenštátských základních škol na 

výstupech projektu „Cukrářské centrum Hotelové 

školy, Frenštát pod Radhoštěm“. Jarní 

předvelikonoční čas si výuku zpestřilo celkem 20 žáků na téma „Velikonoční vajíčko“. Naučili 

se zdobit modelovací hmotou a polevou předem připravené perníčky ve tvaru lízátka a moderní 

kamejky.  

 

Workshop „Candy bar“  

V úterý 16. května 2023 se v Cukrářském centrum Hotelové školy, 

Frenštát pod Radhoštěm uskutečnil workshop pro žáky oboru 

Cukrář a Stravovací a ubytovací služby ze spolupracujících škol na 

výstupech projektu „Cukrářské centrum Hotelové školy, Frenštát 

pod Radhoštěm“. Žáci a doprovázející učitelé odborného výcviku ze 

Střední školy gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek – Místek a 

Střední školy hotelnictví a služeb a Vyšší odborné školy v Opavě 

využívali ke své práci nejmodernější vybavení cukrářského centra. 

Tématem workshopu byly výrobky do „Candy baru“, takzvané mini dezerty. Žáci se naučili 

připravovat korpus red velvet jako základ mini lízátek a korpusy na plněné kapkejky 

s žertovnými popisky. 

 
 

16.  Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  

 

 

Název spolupracující 

organizace 

 

Forma spolupráce 

 

 

Poznámka 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

67 

R
e
a

li
z
a

c
e
 j

e
d

n
o

tn
ý

c
h

 

z
á

v
ě
r
e
č
n

ý
c
h

 z
k

o
u

še
k

 

R
e
a

li
z
a

c
e
 m

a
tu

r
it

n
íc

h
 

z
k

o
u

še
k

 

R
e
a

li
z
a

c
e
 o

b
sa

h
u

 

v
z
d

ě
lá

v
á

n
í 

N
á

b
o

r
o

v
é
 a

k
ti

v
it

y
 

S
ti

p
e
n

d
ia

 

M
a

te
r
iá

ln
í 

a
 f

in
a

n
č
n

í 

p
o

d
p

o
r
a

 

A
k

tu
a

li
z
a

c
e
 o

b
sa

h
u

 

v
z
d

ě
lá

v
á

n
í 

O
d

b
o

r
n

ý
 v

ý
c
v

ik
 

U
č
e
b

n
í 

a
 o

d
b

o
r
n

á
 p

r
a

x
e
 

J
in

á
 

Počet žáků 

školy 

účastnících se 

praktického 

vyučování ve 

spolupracující 

organizaci 

Spolek přátel školy x x 
  

x x 
      

UNIHOST 
     

x 
      

Asociace hotelových a 

gastronomických škol       
x 

     

Asociace hotelů a restaurací 
         

x 
  

Marlenka International s.r.o. 
    

x x 
   

x 
  

VŠB -TU Ostrava 
   

x 
     

x 
  

Brasserie Avion Rožnov p. 

R.        
x 

  
4 

 

Hotel Bartoš Frenštát p. R. 
       

x x x 34 

účast 

odborníka 

z praxe 

Hotel Praha, Nový Jičín 
       

x 
  

4 
 

Wellness Hotel Abácie, 

Nový Jičín        
x 

  
4 

 

Hotel Troyer, Trojanovice 
       

x 
  

4 
 

Hotel Duo, Horní Bečva 
        

x 
 

4 
 

Beskydské rehabilitační 

centrum, Čeladná        
x 

  
4 

 

Turistické informační 

centrum Frenštát p. R.         
x 

 
50 

 

Informační centrum Nový 

Jičín         
x 

 
50 

 

Cestovní agentura Fox 

Kopřivnice         
x 

 
30 

 

Restaurace Pod Šostýnem, 

Kopřivnice        
x 

  
8 

 

Clarion Congress Hotel 

Ostrava         
x x 16 

účast 

odborníka 

z praxe 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

68 

Hospůdka U Jasana, Rožnov 

p. R.        
x 

  
4 

 

Hotel Relax Rožnov p. R. 
        

x 
 

30 
 

Kavárna Café de Maré,  

Frýdlant n. O.        
x 

  
4 

 

Hotel Soláň, Karolinka 
        

x 
 

16 
 

Villa Rosenaw, Rožnov p. R. 
       

x 
  

4 
 

Celkový počet žáků školy účastnících se praktického vyučování ve všech se školou 

spolupracujících organizacích 
253 

 

 

 

 

 

Spolupráce Hotelové školy Frenštát p. R. s firmou Marlenka 

 

Exkurze ve výrobním závodu firmy Marlenka 

V úterý 9. 5. 2023 se žáci třídy H2 (Hotelnictví) s paní učitelkou Mgr. Ondruchovou zúčastnili 

odborné exkurze do Marlenky ve Frýdku-Místku. Po příchodu do návštěvnického centra měli 

možnost degustovat některé z výrobků této firmy jako např. dort Marlenka, kuličky Marlenka 

nebo ručně vyráběné rolády Marlenka s malinami a kávu. Poté zhlédli krátký film o historii 

a současnosti firmy. Na závěr exkurze se podívali přímo do výroby, kde probíhala příprava na 

výrobu v novém týdnu. 

 

 

 

 

Marlenka Cup 

Dne 18. 4. 2023 se žákyně třídy C2 zúčastnily soutěže MARLENKA CUP v Opavě. Soutěžním 

úkolem bylo vytvořit talířový dezert s využitím  kávy, čokolády a jádrovin v časovém limitu 

40 minut. Soutěže se zúčastnilo celkem 14 soutěžících. Žákyně Hana Hrachová se umístila na 

4. místě a Kateřina Jančurová na 7. místě. 

 

Účelová finanční podpora firmy Marlenka 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

69 

Finanční podpora byla využita na 2 účely. Pro nákup vybavení cukrářských dílen novými 

učebními pomůckami vycházející z nových trendů v oblasti cukrářské výroby a na ocenění 

nejúspěšnějších žáků oboru Cukrář. Žákyně Hotelové školy Hana Hrachová a Kateřina 

Jančurová získaly certifikáty a finanční poukázky od Moravskoslezského kraje a společnosti 

Marlenka jako ocenění nejúspěšnějším žákům oboru Cukrář za rok 2023. Součástí hodnocení 

byly studijní výsledky žáků, umístění v odborných soutěžích a celkový přístup k plnění úkolů 

nejen v odborném výcviku. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Spolupráce s Hornicko-geologickou fakultou VŠB – TUO 

 

Hotelová škola se v červnu 2022 stala Fakultní střední školou Hornicko-geologické fakulty 

VŠB-TUO. Smluvní strany se rozhodly podpořit kvalitu vzdělávání s cílem zvýšit uplatnění 

absolventů na trhu práce. 

Školní rok 2022/2023 byl první rok aktivní spolupráce s Katedrou geologického inženýrství, 

kterou zastupuje prof. Ing. Marian Marschalko. 

První akce proběhla 9. 1. 2023 v Hotelové škole. Jednalo se o besedu, na které 

prof. Marschalko představil žákům oboru Cestovní ruch a Hotelnictví studijní obor „Geovědní 

a montánní turismus“, který lze studovat na Katedře geologického inženýrství VŠB – TUO 

v Ostravě. Žáci tak po maturitě mohou přímo navázat na vysokoškolské studium, které je 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

70 

orientováno na cestovní ruch. V druhé části besedy prezentoval prof. Marschalko fotografie ze 

svých cest, které mnohé uskutečňuje se studenty fakulty. 

V květnu navštívili žáci hotelové školy Geologický pavilon prof. Pošepného Vysoké školy 

báňské-Technické univerzity v Ostravě. Tato odborná exkurze se konala v souvislosti 

s plněním závazků, které vyplývají z Rámcové smlouvy o spolupráci „Fakultní střední škola“. 

Součástí programu byly popularizační aktivity v rámci propagace studijního programu 

Geovědní a montánní turismus.  

Žáci si prohlédli vědecká pracoviště na špičkové úrovni a dostali vyčerpávající informace 

k navazujícímu bakalářskému studiu, ve kterém mohou pokračovat po úspěšném složení 

maturitní zkoušky. 

Že je spolupráce škol úspěšná dokazuje naplánovaná společná exkurze do Českého Švýcarska, 

která proběhne v říjnu 2023. Této exkurze se zúčastní společně žáci školy i studenti vysoké 

školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

17. Závěr 

 

Prioritou školy ve školním roce 2022/2023 bylo připravit podmínky pro kvalitní vzdělávání 

žáků, připravit žáky ke společné a profilové části maturitní zkoušky a k závěrečným zkouškám, 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

71 

organizačně zvládnout jednotné přijímací zkoušky do oborů s maturitní zkouškou. Prezenční 

vzdělávání žáků a uskutečnění mnoha školních a mimoškolních aktivit byly důkazem toho, že 

se život školy v hodnoceném školním roce dostal již do běžného stavu, který nenarušovala 

mimořádná epidemiologická opatření.   

Ve své činnosti pokračovala žákovská samospráva, účinnou pomocí žákům a rodičům se stalo 

školní poradenské pracoviště. Školu podporují Školská rada při Hotelové škole, Frenštát pod 

Radhoštěm a Spolek přátel školy. Škola se stala fakultní školou Hornicko-geologické fakulty 

VŠB-TU Ostrava. 

Poděkování patří všem žákům a zaměstnancům školy za zvládnutí náročných studijních 

a pracovních úkolů školního roku.  

Závěrem je třeba ocenit velmi dobrou spolupráci se zřizovatelem školy – Moravskoslezským 

krajem a také s městem Frenštát pod Radhoštěm.  

 

Frenštát pod Radhoštěm dne 2. října 2023 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Ivo Herman 

ředitel školy 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

72 

 

 

18. Přílohy 

 

PŘÍLOHA č. 1: Projekty v operačních programech 

 

Číslo projektu 
Název a stručný popis 

projektu 
Role školy  
v projektu 

Zahájení 
realizace 
projektu 

 (měsíc a rok) 

Stav realizace 
projektu 

Poskytovatel 
dotace nebo  

Operační 
program 

Výše dotace  
v Kč  

Celkový počet 
měsíců 

realizace 
projektu 

Počet měsíců 
čerpání ve 

sledovaném 
školním roce 

Čerpáno 
v daném 

školním roce 

Přepočet  
na žáka DFV 

v Kč 

23758-14/2022, 34543-
14/2022 

Národní plán obnovy 
(doučování) 

žadatel září 2022 
ukončen v daném 

školním roce 
MŠMT 175 740,0 10 10 175 740,00 467,39 

2393/2022-15 
Národní plán obnovy 

(digitalizace) 
žadatel září 2022 

ukončen v daném 
školním roce 

MŠMT 70 000,0 10 10 70 000,00 186,17 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/
0002689 

Cukrářské centrum 
Hotelové školy, Frenštát 

pod Radhoštěm 
žadatel červenec 2016 v udržitelnosti IROP 9 270 997,2 28 0 0,- 0,- 

  
Celkový objem finančních prostředků na projektovou činnost školy 

 
9 516 737      245 740   

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

71 

PŘÍLOHA č. 2: Seznam použitých zkratek 

 
 

AJ anglický jazyk 

C cukrář 

CBA Česká barmanská asociace 

CERMAT Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

CŽV celoživotní vzdělávání 

ČJ Český jazyk a literatura 

CR cestovní ruch 

ČR Česká republika 

ČŠI Česká školní inspekce  

DM Domov mládeže 

DT Didaktický test 

DVPP další vzdělávání pedagogických pracovníků 

EU Evropská unie 

EVVO Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta 

FKSP Fond kulturních a sociálních potřeb 

H hotelnictví 

HŠ Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm 

ICT Informační a komunikační technologie 

IROP Integrovaný regionální operační program 

IVP Individuální vzdělávací plán 

KAP MSK Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Moravskoslezského kraje 

KČ kuchař - číšník 

Kč Korun českých 

KÚ MSK Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

M matematika 

MPP Minimálně preventivní program 

MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí 

MSK Moravskoslezský kraj 

MŠ mateřská škola 

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

OKAP II projekt Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II 

OMP Okresní metodik preventivních aktivit 

ON Občanská nauka 

OP Operační program 

OP JAK Operační program Jan Ámos Komenský 

OPL omamné a psychotropní látky 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

74 

OSPOD Orgán sociálně-právní ochrany dětí 

OV odborný výcvik 

P podnikání 

PAS porucha autistického spektra 

PČR Policie České republiky 

PLPP Plán pedagogické podpory 

PP písemná práce 

PZ  přijímací zkouška 

RJ ruský jazyk 

SN společenskovědní nauka 

SŠ střední škola 

SVČ Středisko volného času 

ŠAP školní akční plán 

ŠMP školní metodik prevence 

ŠPT školní preventivní tým 

ŠVP školní vzdělávací program 

UNIHOST Sdružení podnikatelů v pohostinství, stravovacích a ubytovacích službách ČR 

ÚZ ústní zkouška 

VOŠ vyšší odborná škola 

VP výchovný poradce 

VŠ vysoká škola 

ZŘTV zástupce ředitele pro teoretické vyučování 

ZŠ základní škola 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

75 

 


